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ایران قصد خروج از NPT را ندارد
عضـو کمیسـیون امنیـت ملـی و سیاسـت خارجـی مجلس شـورای اسـامی گفـت: ایران 
قصـد خـروج از ان پـی تـی را نـدارد و دلیـل آن هـم این بوده که به دنبال سـاخت سـاح 

هسـته ای نیستیم.
جلیـل رحیمـی جهـان آبـادی به اظهـارات پمپئو مبنـی بر اینکـه » اخراج بازرسـان آژانس 
در صـورت لغـو نشـدن تحریم هـا تهدیـدی فراتـر از نقـض برجـام اسـت«، اظهـار کـرد: 
بازرسـی ها در برنامه هسـته ای ایران در سـه سـطح انجام می گیرد که سـطح نخسـت آن 
مربـوط بـه پادمان بـوده و ایـن توافق میان جمهوری اسـامی ایـران و آژانـس بین المللی 
انـرژی اتمـی اسـت و سـطح دوم نیـز مبتنـی بـر برجـام بـوده کـه جـز اصلـی آن اجـرای 

پروتـکل الحاقـی و جـز سـوم نیـز بازرسـی های اختصاصی آژانس اسـت.
نماینـده مـردم تربت جـام و تایبـاد و باخـرز و صالح آبادبخش در مجلس شـورای اسـامی 
افـزود: در وهلـه نخسـت بازرسـی ها در قالـب NPT صـورت می گیـرد و کشـورهای عضو 
آن را می پذیرنـد و بازرسـی هایی بـوده کـه از قبـل تعییـن می شـود و اعـام می کننـد کـه 
در چـه زمانـی و چـه مکانـی می خواهـد بازدید صـورت بگیرد کـه در صورت توافق کشـور 

عضـو، ایـن کار انجام خواهد شـد.
وی اظهـار کـرد: بازرسـی های مبتنـی بـر پروتـکل الحاقـی بازرسـی های سـرزده و بـدون 
برنامه ریـزی قبلـی، از هـر مکانـی اسـت و مـا بـه دلیل اینکـه مقرر شـده بود کـه برجام را 

امضـا کنیـم بـه صـورت داوطلبانـه تعهدات پروتـکل الحاقـی را اجـرا می کردیم.
ایـن نماینـده مـردم در مجلس شـورای اسـامی تاکید کـرد: در قانون اخیـر مجلس حرف 
ایـن اسـت کـه اگـر طرف هـای غربی بـه تعهـدات خـود عمـل نکرده انـد دلیلی نـدارد که 
مـا هـم  تعهـدات برجامـی و هـم اینکـه بازرسـی های سـرزده و فراگیـر را بپذیریـم که در 
حـال حاضـر جمهـوری اسـامی ایـران می خواهـد از  چنیـن بازرسـی هایی عقـب نشـینی 

کنـد کـه کاری عقانی اسـت.
عضـو کمیسـیون امنیـت ملـی و سیاسـت خارجـی مجلس شـورای اسـامی عنـوان کرد: 
غربی هـا عـادت دارنـد کـه با سـایر کشـورها بـه گونه ای رفتـار کنند کـه هر تعهـدی را به 
این هـا تحمیـل کردند عملیاتی شـود، اما خودشـان بـه تعهداتشـان پایبند نباشـند؛ بنابراین 
آنهـا نمی تواننـد منفعتـی را بـدون اینکـه بـه فکـر طرف مقابل باشـند بـرای خـود در نظر 

بگیرنـد کـه این موضـوع خاف اصـول دیپلماتیک اسـت.
رحیمـی جهـان آبـادی تاکیـد کرد: بـه همان میزانـی که در برجـام حقوق کشـورمان را در 
تولیـد سـانترفیوژ و ... محـدود کردیـم بـه همـان میزان نیـز انتظار می رفت کـه طرف های 
غربـی گشـایش هایی را ایجـاد کننـد کـه چنین موضوعـی نه تنهـا  صورت نگرفـت، بلکه 
تحریم هـا را تشـدید کردنـد و بـه همیـن دلیـل ایـران در حـال لغـو تعهـدات داوطلبانه اش 

است.
وی بـه اظهـارات پمپئـو مبنـی بـر اینکه » اخـراج بازرسـان آژانـس در صورت لغو نشـدن 
تحریم هـا تهدیـدی فراتـر از نقـض برجـام اسـت«، اظهار کـرد: پمپئـو فرض باطلـی دارد 
و متصـور اسـت کـه مـا عضـو پروتـکل الحاقـی هسـتیم در صورتـی که مـا نشـان دادیم 
فعالیـت هـای کشـورمان صلح آمیز اسـت و برای همیـن موضوع تعهـدات آن را به صورت 

داوطلبانـه اجرایـی کردیم.
ایـن نماینـده مـردم در مجلـس شـورای اسـامی افـزود: اما وقتـی طرف هـای غربی هیچ 
منطقـی را نمـی پذیرنـد دلیلـی نـدارد کـه ایـران پروتـکل الحاقـی را همچنان بـه صورت 

داوطلبانـه اجرایـی کند.
عضـو کمیسـیون امنیـت ملـی و سیاسـت خارجـی مجلـس شـورای اسـامی اظهـار کرد: 
ایـران قصـد خـروج از ان پـی تـی را نـدارد و دلیل آن هـم این بـوده که به دنبال سـاخت 
سـاح هسـته ای نیسـتیم، امـا ای کاش به همـان میزان که نسـبت به ایران سـخت گیری 
می کننـد، ایـن اسـتاندارد دوگانـه را بـرای اسـرائیل هـم اجـرا می کردنـد کـه هیـچ گونـه 
بازرسـی را نمـی پذیـرد؛ ضمـن اینکـه اسـتانداردهای دوگانـه آمریکایی ها دیگـر در جهان 

خریـداری نـدارد و ایـن نشـان می دهـد کـه غـرب در حال سـقوط اخاقی اسـت.

نیم نگاه اصلاح طلبان به ناطق نوری و لاریجانی
چهره هایی که می توانند معادلات انتخاباتی را به چالش بکشند

هر چند اغلب اصاح طلبان تاکنون بر این امر 
پافشــاری کردند که در ایــن دوره از نامزدی 
واقعی حمایت  اصاح طلب  یک 
خواهند کرد. با این حال، 
دهد  می  نشان  شواهد 
اصــاح  از  گروهــی 
به  توجــه  با  طلبــان 
این  شــانس  بودن  کم 
جریــان در انتخابات پیش 
رو نیــم نگاهی به ائتاف 
بــا اصولگرایــان معتدلی 
همچون علــی لاریجانی 
و علی اکبــر ناطق نوری 
دارنــد. در روز هــای اخیر 
برخــی نماینــدگان ادوار و نمایندگان نزدیک 
بــه لاریجانی و حتی اصاح طلــب از احتمال 
نامزدی او و ترکیب طایی لاریجانی-ظریف 
به عنوان ترکیب ائتافــی اصولگرایان میانه 
بــا اصاح طلبان در 1400 نــام بردند. در این 
ترکیــب، لاریجانی به عنــوان رئیس جمهور 
و ظریف وزیــر امور خارجه دولــت احتمالی، 
خواهد بــود. پــس از جلســات لاریجانی با 
جمعــی از نماینــدگان ادوار مجلــس، حالا 
برخی نیرو های سیاســی نیز به عرصه آمده و 
از نامزدی لاریجانــی حمایت می کنند. جلیل 
رحیمی جهان آبــادی اصاح طلــب و نماینده 
مجلس، گفته اگر آقای لاریجانی مورد اجماع 
اصاح طلبان و اصولگرایان میانه رو قرار گیرد 
و در انتخابــات حضور پیدا کنــد و پیروز هم 
شود، ترکیب ریاست جمهوری آقای لاریجانی 
و وزارت امور خارجه آقای ظریف یک ترکیب 
طایــی خواهد بــود؛ اما اینکه آیــا همه این 
فرضیات محقق شــود یا خیر، هنوز مشخص 
نیســت. از نظر او اصاح طلبان نیم نگاهی به 

نامزدی ظریف دارند، هر چند ظریف خود گفته 
چنیــن تصمیمی ندارد. غیــر از او کمال الدین 
پیرموذن از دیگر نمایندگان ادوار و اصاح طلب 
در واکنش به احتمــال کاندیداتوری لاریجانی 
در انتخابات 1400 گفته است: »اگر گروه های 
مرجع، بزرگان دین و ملت و دلســوزان نظام و 
کیان از ایشان برای حضور در انتخابات دعوت 

کنند خواهد آمد.«
این اظهــارات درحالی صــورت می گیرد که 
از یک ســو برخــی معتقدنــد لاریجانی واقعا 
تصمیم جدی برای آمدن ندارد. چنانچه منصور 
حقیقت پور، از نیرو هــای نزدیک به لاریجانی 
به تازگی گفته بــود تا این لحظه همچنان باور 

دارد که علی لاریجانی تصمیمی برای شرکت 
در انتخابات ندارد. از ســوی دیگر هم ظریف 
هر چند به صراحت از عــدم تمایل خود برای 
نامزدی در انتخابات 1400 ســخن گفته، اما از 
پست وزیر امور خارجه در دولت بعدی استقبال 
کرده اســت که می تواند شــاهدی بــر تایید 
گمانه ترکیب طایی این طیف سیاسی باشد. 
عاوه بر این هــا، در حالی که در میان حامیان 
نیز  اصاح طلب  برخی چهره هــای  لاریجانی 
حضور دارند، اما برخی از اصاح طلبان معتقدند 
که این اصولگرایان میانه هســتند که حامیان 

جدی نامــزدی لاریجانــی و ترکیب طایی 
لاریجانی-ظریف هستند چرا که اصاح طلبان 
عزمی بر معرفی نامزدی غیراصاح طلب ندارند. 
جال جالی زاده فعال سیاســی اصاح طلب و 
نماینده سابق مجلس با تاکید بر سردی فضای 
انتخابــات درباره ترکیــب طایی لاریجانی و 
ظریف گفته: »ظاهــرا حامیان آقای لاریجانی 
و ظریف مشــغول فعالیت، تشــکیل ســتاد، 
جمــع آوری و جذب نیرو هســتند، اما در بین 
اصاح طلبــان هنوز به طور جدی شــخص یا 
اشــخاص خاصی خــود را مطــرح نکردند. تا 
زمانی هم کــه اصاح طلبان نامزد های خود را 

مطرح نکنند نمی شــود اظهارنظر کرد. اما اگر 
قرار باشد آقای لاریجانی انتخاب اصاح طلبان 
باشد یعنی دیگر جدال اصول گرا و اصاح طلب 
تمام شده است و دیگر هیچ کدام هویت اصلی 
خود را در مطرح کردن مسائل سیاسی ندارند.«
وی معتقد اســت؛ نمایندگان ادوار که بیشــتر 
از حامیان لاریجانی  اصولگرایان میانه هستند 
و در این راستا مشــغول فعالیت هستند. آن ها 
خیلــی برای ایــن موضوع تــاش می کنند. 
لاریجانی هم به دلیل مشی معتدلش می تواند 
اقشــار میانه رو را به سمت خود جذب کند، اما 

این کــه اصاح طلبان بخواهنــد از او حمایت 
کنند بعید اســت. اصاح طلبان هنوز به نتیجه 
نرسیده اند که آیا واقعا کاندیدایی از خود داشته 
باشــند یا نه. قبا اظهاراتی درباره تمایل حزب 
نامــزدی لاریجانی  کارگزاران ســازندگی به 
شنیده شــده، اما هنوز به طور قطعی و علنی از 
لاریجانی حمایت نکردند، اما در گزینه هایشان 
هســت. احزابی مثل حزب اعتمــاد ملی هم 
اعام کردند کاندیدای حزبی معرفی می کنیم، 
اما هنوز نامزدهای خــود را علنی نکرده اند و 
بایــد منتظر بود. این که اصاح طلبان از ظریف 
حمایت کنند قطعی نیســت. چون در جلساتی 
که برای تصمیم گیری تشکیل شده این مسئله 
علنی و قطعی نشده است. اما خرازی و ظریف 
هم مشــغول فعالیت هستند. شــاید هرچه به 
انتخابات نزدیک  تر شویم کاندیدا های دیگری 
هم اعام حضور کنند. به نظر می رسد فضای 
ســرد انتخابات موجب شــده تا افــراد خیلی 
تمایــات خود را درباره نامــزدی در انتخابات 
1400 بروز ندهند. شــاید هر چه به انتخابات 
نزدیک شویم با گرم تر شدن فضای انتخاباتی 
اعام حضور افراد صریح تر و بیشــتر شود. در 
مجموع، احتمال حضور لاریجانی در انتخابات 
1400 با توجه به جلسات و فعالیت هایی که در 
اســتان ها برقرار است، خیلی بالاست. بنابراین 
احتمال حضور او نسبت به ظریف بیشتر است. 
در این میان برخی هم از احتمال حضور ناطق 
نوری به عنوان یک سناریو در انتخابات 1400 
سخن می گویند. احتمال حضور ناطق نوری در 
انتخابات خیلی پیش از این با حضور او در جلسه 
جامعه روحانیت مبارز پس از 10 ســال دوری 
قوت گرفت و حتی از ســوی برخی چهره های 
اصاح طلب همچون علی صوفی بیان شد. به 
تازگی هم علی محمدی نمازی عضو شــورای 
مرکزی حــزب کارگزاران ســازندگی یکی از 
ســناریو های انتخاباتی 1400 را حضور ناطق 
نوری دانســت که می تواند تا حدی معادلات 
انتخاباتــی را به چالش بکشــد. این در حالی 
اســت که برخاف چهره هــای اصاح طلب، 

محمدرضا باهنر رئیس جبهه پیروان خط امام و 
رهبری پیش از این به صراحت از عدم حضور 
ناطق نوری در انتخابات 1400 ســخن گفته و 
حتی نقش آفرینی او در مقام کارگردان جریان 
اعتدال در عرصه سیاسی را رد کرده بود. یکی 
از نزدیکان ناطق نوری در آذرماه درباره حضور 
او در انتخابات گفتــه بود: چهره های زیادی با 
ایشان برای حضور در انتخابات 1400 صحبت 
کرده اند، اما آقای ناطق صریحا تاکید کرده به 
عنوان نامزد در انتخابات حضور نخواهد یافت. 
حمیدرضا ترقی عضو شــورای مرکزی حزب 

موتلفــه نیز با رد احتمــال نامزدی ناطق نوری 
در 1400 گفــت: چنیــن احتمالــی در میان 
اصولگرایان مطرح نشــده و بحثی در این باره 
نشــده است. این مباحث بیشتر جنبه سرگرمی 
دارد. نه ایشــان عاقه ای به این کار دارد و نه 
زمینه ای بــرای این موضوع وجود دارد. از نظر 
ترقی، برخی با طــرح چنین موضوعاتی قصد 
دارند تا افکار عمومی را از مســائل اصلی دور 
و منحرف کنند. حســین کنعانی مقدم دبیر کل 
حزب ســبز و فعال سیاســی اصولگرا هم در 
این باره در گفته: آقای ناطق نوری، شخصیتی 
تأثیرگذار در انتخابات مختلف هســتند و قطعا 
ایشان در انتخابات حضور پیدا خواهند کرد، اما 
نه به عنوان نامزد انتخاباتی. ولی عقبه سیاسی 
ایشــان در انتخابات از یکی از نامزد ها حمایت 
و پشتیبانی می کنند. وی مصوبه جدید مجلس 
درباره محدودیت سن نامزد ها به زیر 70 سال 
را مانع حضــور ناطق نوری در انتخابات 1400 
دانست و درباره حمایت جریان های سیاسی از 
او گفت: شــخصیت آقای ناطق نوری، طوری 
است که هر دو جناح ایشان را قبول دارند. هر 
چند اصاح طلبــان در انتخابات 76 در رقابت 
بین آقــای ناطق نوری و آقــای خاتمی، آقای 
ناطق نوری را از رده انتخاباتی خارج کردند، اما 
همواره به او به عنوان یک رقیب نگاه می کنند 
نه یک دشمن. وی ادامه داد: خیلی از طیف های 
اصول گرایی و کســانی کــه دغدغه انقاب را 
دارند هنوز ایشان را به عنوان یک چهره انقابی 
می شناسند. کنعانی مقدم درباره تصمیم و عزم 
ناطق نــوری برای حضــور در انتخابات 1400 
نیــز عنوان کرد: در جلســات خصوصی که در 
مقاطع مختلف بــا آقای ناطق نوری داشــتم 
خود ایشــان اظهار می کنند تمایلی به این کار 
ندارند و مایل نیستند که وارد عرصه انتخاباتی 
به عنوان نامزد انتخابات بشــوند. ولی این فعال 
اصولگرا بر این نظر اســت که اگر این بار ایده 
دولت ائتافی شکل بگیرد ناطق نوری می تواند 
شــخصیتی اثرگذار بر ائتاف بین جریان های 
مختلف باشــد. وی دراین باره افزود: حالا که 
بحث شــکل گیری ائتاف میان آقای ظریف 
و لاریجانــی در حال طرح اســت؛ قطعا آقای 
ناطق نوری، پتانسیل بیشــتری از این ائتاف 
خواهد داشــت و آن ها احتمالا به آقای ناطق 
می پیوندند. اوهمچنیــن درباره حامیان ائتاف 
به محوریت ناطق نوری اظهار کرد: کسانی که 
دغدغه انقاب و ارزش های انقاب را دارند و 
جریان های وابســته به روحانیت، تمایل دارند 
که چهره های وابسته به انقاب و ارزشی وارد 
عرصه انتخابات بشوند که یکی از آن ها می تواند 
آقای ناطق نوری باشد. اظهارات کنعانی مقدم در 
حالی است که یک چهره نزدیک به ناطق نوری 
نیــز در آذرماه گفته بود: آقــای ناطق نوری به 
طور تلویحی از نامزدی آقای لاریجانی حمایت 
کردنــد. به گفته او ناطق نــوری در این باره بر 
این نظر اســت که علی لاریجانی، کسی است 
که می تواند منجی شــرایط فعلی نظام باشد و 
تنش های داخلی و خارجی را کم کند و آرامش 
را به کشور بازگرداند، پس باید با او برای حضور 

در انتخابات صحبت کرد.

گفتوگو

یک چهره نزدیک به ناطق نوری در آذرماه گفته بود: آقای ناطق نوری به طور تلویحی از نامزدی لاریجانی 

حمایت کردند. به گفته او ناطق نوری در این باره بر این نظر است که علی لاریجانی، کسی است که می تواند 

منجی شرایط فعلی نظام باشد و تنش های داخلی و خارجی را کم کند و آرامش را به کشور بازگرداند، پس 

باید با او برای حضور در انتخابات صحبت کرد

,,

ظریف: بازگشت آمریکا به برجام، بدون برداشتن تحریم ها فقط به نفع آمریکاست
 ۱9 تلویزیونی  سخنرانی  در  انقلاب  رهبر   
جاری  مباحث  و  گمانه زنی ها  درباره ی  دی 
رفتار  پیرامون  کشور  سیاسی  فضای  در 
وظایف  و  برجام  قبال  در  اسلامی  جمهوری 
هیچ  »ما  گفتند  خصوص،  این  در  آمریکا 
که  نداریم  عجله ای  هیچ  نداریم،  اصراری 
ما  مسئله  ی  اصلًا  برگردد؛  برجام  به  آمریکا 
یا  برگردد  برجام  به  آمریکا  که  نیست  این 
برنگردد. آنچه مطالبه ی منطقی ما و مطالبه ی 
این  است؛  تحریمها  رفع  است،  ما  عقلانی 
این  است.«  ایران  ملتّ  غصب شده ی  حقّ 
را  آن  انقلاب  رهبر  که  بود  مواضعی  جملات 
و قطعی« جمهوری  پایانی  به عنوان »سخن 

اسلامی اعلام کردند.
پایگاه  صبح امروز  روزنامه  گزارش  به 
پرونده  ذیل   KHAMENEI.IR اطلاع رسانی 
در  اسلامی  جمهوری  موضع  قطعی«  »حرف 
گفت وگو  در  را  برجام  و  تحریم ها  زمینه ی 
امور  وزیر  ظریف،  محمدجواد  دکتر  آقای  با 
اجرای  بر  نظارت  هیئت  اعضای  از  و  خارجه 

برجام بررسی می کند.

در  انقلاب  رهبر  که  موضوعاتی  از  یکی 
قیام  سالروز  در  تلویزیونی شان  سخنرانی 
۱9 دی مطرح کردند، بحث توقف تحریم ها 
علیه ملت ایران بود. به عنوان سؤال اوّل، چرا 
موظف اند  آمریکا  دولت  مشخصا  و  غربی ها 
همه ی تحریم ها علیه ملت ایران را بردارند؟ 
بازگشت  بر  تحریم ها  برچیده شدن  چرا  و 

آمریکا به برجام اولویت دارد؟
هم  شدند،  خارج  برجام  از  اینکه  از  بعد  آمریکایی ها 
تحریم های گذشته را برگرداندند و هم اینکه با عناوین 
بازگشت  لذا صرف  را دشوارتر کردند.  تحریم ها  جدید 
نمی کند.  کفایت  کنونی  شرایط  در  برجام  به  آمریکا 
نوع  که  شد  مذاکره  شرایطی  در  برجام  اینکه  به خاطر 
آن  رفع  و  بود  مطرح  ایران  علیه  تحریم ها  از  دیگری 
تحریم ها در داخل برجام تشریح شد؛ یعنی هدف برجام 
برای  امروز  بردارد.  را  تحریم ها  آن  که  بود  این  هم 
اینکه آن شرایط فراهم بشود، صرفاً بازگشت به برجام 
برای آمریکا کافی نیست، بلکه باید تحریم ها را بردارد 
را  برجام  کلمات  عین  من  مثاً   بگوید  اینکه  نه  یعنی 
اجرا می کنم.  ترامپ در این چهار سال تاش کرد که 
برجام را از محتوا تهی بکند و تحریم هایی را تحمیل 
بکند که اگر آمریکا به برجام برگردد هم آن تحریم ها 
کماکان باقی بماند. مثاً بانک مرکزی و وزارت نفت 
ما را از تحریم های تحت عنوان هسته ای خارج کردند 

و  عناوین  اصاً  کردند.  تحریم  تروریسم  عنوان  با  و 
نحوه ی انتصاب تحریم ها را هم عوض کردند.

رهبر انقاب همین فرمایشات در سخنرانی اخیرشان را 
به ما نیز فرموده بودند و ما هم بر اساس آگاهی ای که 
از مدت ها قبل اعام کردیم  ایشان داشتیم  از دیدگاه 
وظیفه هایی  انجام  بدهد،  انجام  آمریکا  باید  که  آنچه 
است که چهار سال از آن تخطّی کرده و اوّل از همه 
با  اوباما هم خیلی  انجام بدهد. هرچند  را  باید آن کار 
تعهد به وظایف خودش عمل نکرد؛ امّا در چهار سال 
گذشته، هدف ترامپ نابودکردن برجام بود. آمریکا اوّل 
بازگشت  موضوع  بعد  بدهد،  انجام  را  تعهداتش  باید 
موضوع  است.  ثانوی  مسئله ی  یک  برجام  به  آمریکا 
اصلی این است که روابط اقتصادی ما با کشورها عادی 
کنید،  نگاه   ۲۲31 قطعنامه ی  و  برجام  به  اگر  بشود. 
تعهدی که آنجا وجود داشته درواقع عادی سازی روابط 
تحریم های  به دلیل  که  بوده  دنیا  با  ایران  اقتصادی 
از  بسیاری  تبعیت  به دلیل  و  اروپا  اتحادیه  ی  و  آمریکا 
شده  غیرعادی  قانونی ای  منطقِ  هیچ  بدون  آمریکا، 
ترامپ  که  فشارهایی  با  هم  سال  چهار  این  در  و  بود 
رهبر  خواست  لذا  کرد.  پیدا  ادامه  وضعیت  این  آورد 
انقاب، مسئولین کشور و مذاکره کنندگان همین است 
اولویت، برداشته شدن تحریم هاست. بعد  که مهم ترین 
قرار  توجه  مورد  برجام  به  آمریکا  ورود  بحث  آن  از 

می گیرد.

برای  اروپا  و  آمریکا  می دانید  که  همان طور 
گام های  یک سری  باید  تحریم ها  رفع 
چه  چیست؟  اقدامات  این  بردارند.  عملی 
از  آمریکا  خروج  ناحیه ی  از  خسارت هایی 
خسارت ها  این  و  شده  وارد  ما  به  برجام 

چگونه قابل جبران هست؟
اقتصادی  روابط  باید  که  است  این  عملی ای  گام های 
تمام  فصل  و  حل  یعنی  بشود؛  عادی  جهان  با  ایران 
رابطه ی  باعث شده  و  کرده  آمریکا  که  اقداماتی 
آمریکا کاری  با  ما  بکند.  را محدود  ایران  با  اقتصادی 

نداریم.
باید  بشویم،  جزئیات  وارد  بخواهیم  اگر  امّا 
ایجاد  ایران  نفت  فروش  برای  که  محدودیت هایی 
ولی  دارد،  مشتری  ایران  نفت  بردارند.  را  کردند 
آمریکایی ها با روش های زورمندانه و فشار مانع شدند 
خب  کنند.  خریداری  را  ایران  نفت  مشتری ها  که 
به  ما  بانکی  روابط  باید  بشود.  متوقف  باید  هم  این 
داشتیم  ما  که  قراردادهایی  باید  برگردد.  اوّلیه  حالت 
طرف های  باید  بشود.  اجرایی  مختلف  شرکت های  با 
مختلف کارگزاری های بانکی ما به حالت اوّل برگردند. 
باید  بوده  ما  بیمه ی  و  برای حمل ونقل  که  مشکاتی 

برگردانند.
برجام  دوم  ضمیمه ی  در  که  آنچه  دیگر،  به عبارت 
هست تأکید بر آثار اقدامات دارد. نه فقط اینکه آقای 
بایدن یک متنی را امضاء بکند. امضاء ضروری است، 
است  این  کافی  شرط  است.  لازم  شرط  فقط  این  امّا 
برجام،  در  هم  ببینیم.  را  آمریکا  اقدامات  آثار  ما  که 
بحث  در  و هم  اروپا  اتحادیه ی  تعهدات  بحث  در  هم 
که  حرفی  است.  شده  تأکید  و  مطرح  آمریکا  تعهدات 
این است  اروپایی ها زدیم  به  ما در چهار سال گذشته 
یک  و  کردید  امضاء  یک سری  شما  است  درست  که 
اثری  ایران  مردم  امّا  برداشتید،  را  تحریم ها  رشته 
شرکت های  که  می بینند  ایران  مردم  الآن  نمی بینند. 
که  است  اثراتی  این ها  کردند.  ترک  را  ایران  اروپایی 

ما باید ببینیم.
در مورد خسارت نیز رهبر انقاب هم در فرمایشاتشان 
به ما، هم در سخنرانی عمومی شان فرمودند که موضوع 
باید در مراحل بعدی  از موضوعاتی است که  خسارت 
باشد  مشخص  باید  هم  واقعاً  بگیرد.  قرار  بحث  مورد 
از یک  نیست که شما  گردان  در  مثل یک  برجام  که 
طرف وارد و از طرف دیگر خارج بشوید. بالاخره روابط 
بین الملل قاعده دارد. اقدامات آمریکا باعث خسارت بر 
بعدی موضوعاتی  مراحل  در  و حتماً  ایران شده  مردم 
است  سوءاستفاده هایی  برخی  هست  ما  نظر  مورد  که 
از تکرار  انجام بدهند و همین طور جلوگیری  که شاید 
اقدامی است که آمریکا کرد. ما نباید فراموش کنیم که 
چهار  در  ترامپ  آقای  توسط  هم  چینی  پنجاه شرکت 
سال گذشته تحریم شدند و شرکای ما ضربه و ضرر 

دیدند. این ضررها هم باید جبران بشود.

در بین صحبت های رهبر انقلاب یک گزاره ای 
وجود دارد که مسئله ی ما بازگشت آمریکا به 
ظالمانه  تحریم های  رفع  بلکه  نیست،  برجام 
آیا  بازگشت آمریکا به برجام برای ما  است. 

فوایدی هم دارد؟
بعد از قطعنامه ی ۲۲31، حضور آمریکا در برجام تنها 
در صورتی مفید است که مزایای اقتصادی برای ایران 
داشته باشد. هدف جمهوری اسامی از حضور آمریکا 
لغو  قطعنامه ها  یعنی  شده؛  محقق   ۲۲31 با  برجام  در 
واردشدن  با  را  امتیاز  این  آمریکا می تواند  شدند. الآن 
به برجام دوباره به دست بیاورد و این امتیازی نیست 
که به ما می دهد، بلکه امتیازی است که برای خودش 
به دست می  آورد که بر اجرای برجام می تواند نظارت 

بکند.
لذا بازگشت آمریکا به برجام بدون برداشتن تحریم ها 
نه تنها منفعتی برای ما ندارد، بلکه منفعت صرف برای 

آمریکاست.

انقلاب  رهبر  بیانات  در  که  دیگری  مسئله ی 
تعهدات  موضوع  هست،  مسئولین  سایر  و 
مجلس  قانون  از  شما  تحلیل  است.  متقابل 
و اقدام اخیرِ دولت چیست؟ وزارت خارجه و 
حوزه ی  در  تعهدات  برگشت  قبال  در  دولت 

برجام چه برنامه ای دارند؟
ما یک روندی را بعد از خروج آمریکا از برجام شروع 
کردیم و دو دور این روند را نهایی کردیم. در آذرماه 
دو  تا حالا  ما  گفتیم  و  نوشتیم  نامه  اروپایی ها  به   ۹7
تا آذر  اردیبهشت ۹7  )از  دوره به شما فرصت دادیم، 
نکنید  پیدا  راهی  الآن  اگر  ماه(  شش  از  بیش   ،۹7
می کنیم.   36 ماده ی  در  حقمان  اجرای  به  شروع  ما 
به  نزدیک  تا  کردند  پیدا  فرصت  هم  دیگر  ماه  شش 
و  کردیم  شروع  ما  زمان  آن  از  که   ۹8 اردیبهشت 
اقدامات خودمان را در پنج مرحله اجرایی کردیم. این 
پنج مرحله را هم با هماهنگی هیئت عالی نظارت بر 
برجام که بر اساس دستور رهبر انقاب بعد از پذیرش 
برجام عملیاتی شده بود طراحی و اجرایی کردیم و در 
مرحله ی پنجم اعام کردیم که به جز نظارت آژانس 

ما هیچ محدودیت دیگری از برجام را قبول نداریم.
آن ها نه تنها به عهدشان وفا نکردند، بلکه تخلف هم 
کردند. البته ما همواره اعام کردیم که می توانیم در 
صورت اجرای تعهدات طرف مقابل با توجه به اینکه 
کشور قانون مداری هستیم و به عهدمان وفا می کنیم، 
به تعهداتمان برمی گردیم. لذا این اقدام از اردیبهشت 
مرحله ی  رفت.  پیش  مرحله  پنج  در  و  ۹8 شروع شد 
اعضای  به  رسماً  ما  و  بود   ۹8 سال  اواخر  در  آخرش 
به  نسبت  تعهدی  ما  دیگر  که  کردیم  اعام  برجام 
همان  ما  یعنی  نداریم؛  هسته ای مان  محدودیت های 
اجرا  را  درصد   ۲0 غنی سازی  می توانستیم  هم  زمان 
بکنیم و امکانش را هم داشتیم، کمااینکه با فاصله ی 

بسیار اندکی از مصوبه ی مجلس این کار انجام شد.
متفاوتی  نظرات  مجلس  مصوبه ی  مورد  در  دولت  امّا 
وقتی  ولی  کردیم،  ابراز  را  نظرات  آن  ما  و  داشت 
تابع  همه  شد،  قانون  به  تبدیل  مجلس  مصوبه ی 
است.  قانون  می کند  هدایت  را  ما  که  اصلی  قانونیم. 
همان زمانی که مصوبه ی مجلس تصویب شد، من در 
وبیناری شرکت  به صورت  بین المللی که  یک اجاس 
این  قانونی  مراحل  اگر  که  کردم  اعام  می کردم، 
مراحل  وقتی هم  اجرا می کنیم.  ما  بشود  مصوبه طی 
را شروع کردیم. در اجاس  اجرا  قانونی طی شد، ما 
وزرای 1+ 4، من به صراحت گفتم شما ادعا می کنید 
ایران  از  چطور  هستید،  دموکراتیکی  کشورهای  که 
رعایت  که  دموکراسی  اصل  مهم ترین  که  می خواهید 

نظراتِ نمایندگان مردم هست را عمل نکنیم؟
مصوبه ی  که  فرمودند  جلسه ای  در  هم  انقاب  رهبر 

مجلس باید اجرا بشود. آقای دکتر روحانی و آقای دکتر 
و  اعام شده  آژانس  به  که  دادند  گزارش  صالحی هم 
بود و  روز شنبه  باشد جلسه  اگر خاطرم  اجرا می شود. 

دوشنبه ساعت یازده صبح این اقدام انجام شد.
آن  اساس  بر  و  کرد  تصویب  را  آئین نامه ای  دولت 
آئین نامه کار سازمان انرژی اتمی شروع شد. بحمدلّل 
توفیقاتی که سازمان انرژی اتمی در پنج سال گذشته 
در چهارچوب برجام کاماً مبتنی بر تعهداتمان و بعد 
به  را  امکان  این  داشته،   36 ماده ی  اجرای  شروع  از 
ظرف های  در  را  مجلس  مصوبات  همه ی  که  داد  ما 
می کنند،  تعیین  و  توافق  مجلس  و  دولت  که  زمانی 
پیش  حالا  تا  هم  ترتیب  همین  به  و  کنیم  اجرا 
ما  و  شده  شروع  درصد   ۲0 غنی سازی  تولید  رفتیم. 
اساس  بر  هم  موارد  بقیه ی  کردیم.  اعام  را  موارد 
بر اساس منافع ملی  تعیین شده و  چهارچوب هایی که 
در  دولت  هم  را  آن  زمان بندی  رفت.  خواهد  پیش 
ان شاءالّل  که  کرده  مشخص  اجرایی اش  آئین نامه ی 

عملی خواهد شد.

انقلاب  یک نکته ای که در صحبت های رهبر 
است.  تعهد«  مقابل  در  »تعهد  بود  مطرح 
ولی  شد،  صحبت  طرفین  تعهدات  مورد  در 
چه  احتمالی  تعهد  قبال  در  ما  راه  نقشه ی 

خواهد بود؟
و  عمومی  فرمایشات  کردم  عرض  که  همان طور 
خصوصی  رهبر انقاب یکی است. لذا به ما قباً هم 
ایشان  ارشادات  بر اساس  بودند و ما هم  دستور داده 
امضاء،  برابر  در  امضاء  بیانیه،  برابر  در  بیانیه  سیاست 
اجرا در برابر اجرا را انجام دادیم. اگر آن ها می خواهند 
به برجام برگردند و تعهداتشان را انجام دادند، ما هم 
بایدن دستور  آقای  اگر  انجام می دهیم.  را  تعهداتمان 
امضاء می کنیم. هر وقت  ما هم  بکند،  امضاء  اجرایی 
است  مراحلی  این  می کنیم.  اجرا  هم  ما  کردند  اجرا 
دستوری  هم  فقط  و  تدوین شده  مشخص  کاماً  که 
نیست. این آمریکاست که خارج شده و باید تعهداتش 
انقاب  رهبر  که  هم  همان طور  بدهد.  انجام  را 
اجرای  نیست،  اصل  برجام  به  بازگشت  فرمودند 

تعهدات اصل است.
سال  چهار  در  بکنم؛  عرض  هم  را  نکته ای  یک 
گذشته یک بار دیگر ثابت شد که فشار بر ایران کار 
واقعاً فکر می کردند فشاری که  آمریکایی ها  نمی کند. 
در دوره های گذشته بر ایران واردشده، کافی نبوده و 
عنوان آن را فشار حداکثری گذاشتند. خیال می کردند 
اگر  می گذارد.  تأثیر  بیاورند  حداکثری  فشار  اگر 
خارج  برجام  از  که   ۹7 اردیبهشت  در  باشد  خاطرتان 
ملی  امنیت  مشاور  بولتون،  آقای  پیش بینی  شدند، 

وقت آقای ترامپ این بود که ایران نمی تواند چهلمین 
سالگرد پیروزی انقاب را برگزار کند. خب دیدند که 
و  چهل ویکمین  که  چهلم  نه تنها  صابت  با  ما  مردم 
و  کردند  برگزار  هم  را  پیروزی  سالگرد  چهل ودومین 
ما  بزرگوار  شهید  می کنند.  برگزار  ان شاءالل  آینده  در 
نیمه  ی  در  روش  بزُدلانه ترین  با  را  سلیمانی  سردار 
شب در یک اتومبیل غیرجنگی به وسیله ی پهپاد زدند 
که نشان دهنده ی بزُدلی بود و شرم ابدی برای ترامپ 
شد؛ ولی بعد از این خسارت عظیم، کماکان مقاومت 

سربلند ایستاده و ادامه می دهد.
بر  کردند  سعی  آمریکا  رئیس جمهور  هفت  تاکنون 
امروز  خوردند.  شکست  ولی  بیاورند،  فشار  ایران 
نه تنها  حداکثری  فشار  سیاست  می  گوید  دنیا  همه ی 

شکست خورد، بلکه شکست فجیعی خورد.

شرایط  بخواهند  برجام،  طرف های  اگر 
مطرح  تحریم ها  برداشتن  برای  جدیدی 

کنند، موضع ما چه خواهد بود؟
اوّلًا  بکنند.  کاری  چنین  ندارند  حق  به هیچ وجه 
ایران بود و موشکی  موضوع برجام موضوع هسته ای 
شورای  قطعنامه ی  اگر  و  نداشت  این  به  ربطی 
بود، به موشک  اشاره ای به موشکی کرده  امنیت هم 
وقتی  بود.  کرده  اشاره  هسته ای  کاهک  دارای 
دارای  موشک  باشد،  نداشته  هسته  ای  ساح  ایران 
لذا اصاً  کاهک هسته ای هم دیگر معنی نمی دهد. 
موضوعیت ندارد، ضمن اینکه خط قرمز ما هم است. 
میلیارد  صد  بالای  سالانه  که  برجام  طرف های  ثانیاً 
دلار ساح به منطقه می فروختند، در موقعیتی نبودند 
دست  از  را  دفاعی ات  ابزار  شما  بگویند  ایران  به  که 
ما  می کردند  مطرح  را  بحث  این  آن ها  وقتی  بده. 
برجام  به  ربطی  موشک  می گفتیم  اینکه  بر  عاوه 
تسلیحاتتان  فروش  حاضرید  شما  آیا  می گفتیم  ندارد، 
منطقه  کشورهای  آیا  کنید؟  متوقف  را  منطقه  به 
نظامی  هزینه ی  به  را  نظامی شان  هزینه ی  حاضرند 

برسانند؟ ایران 
را  موضوعی  ما  بدانند  باید  آمریکایی ها  و  اروپایی ها 
مذاکره  دوباره  کردیم،  توافق  و  مذاکره  بار  یک  که 
نخواهیم کرد. قاعده ی مذاکره این نیست. آن ها باید 
دیگران  با  اگر  بگذارند.  کنار  را  زیاده خواهی  سیاست 
کنند.  مذاکره  نو  از  بروند  کنند،  مذاکره  می توانند 
آنچه  می گویند  که  دارند  اصطاحی  آمریکایی ها یک 
تو  مال  آنچه  ولی  است،  من  مال  که  است  من  مال 
با دیگران  است قابل مذاکره است. اگر این قاعده را 
به کار می برند باید این نکته را متوجه باشند که چنین 
قاعده ای را با ایران به عنوان قدیمی ترین ملت جهان 

بدهند. انجام  نمی توانند  هیچ گاه 
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ممنوعیت تراکنش های بدون کد ملی
یا شناسه ملی

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی از عدم پذیرش تراکنش های بدون کد ملی یا شناسه 
ملی از پنجم بهمن خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروزم و به نقل از ایسنا، مهران محرمیان با اشاره به این موضوع که 
برای اشخاص حقیقی، »کد ملی« و برای اشخاص حقوقی، »شناسه ملی« آنها، »کد شهاب« 
قلمداد می شود، تاکید کرد: از پنجم بهمن  امسال، تمام تراکنش های بدون کد شهاب در »ساتنا« 
برگشت می خورند. این اقدام تاثیری بر فعالیت مشتریانی که اطاعات هویتی ایشان نزد بانک ها 
و موسسات اعتباری موجود است، نخواهد داشت و صرفا حساب ها و تراکنش هایی را که فاقد 

شناسه ملی هستند، متاثر خواهد کرد.  
وی درخصوص شناسایی هویت تراکنش های بانکی گفت: در راستای اجرای قانون از چند سال 
قبل به دنبال آن بودیم که از هویت تمام تراکنش های بانکی مطمئن شویم و بتوانیم از انجام 
تراکنش هایی که مشخص نیست به کدام شخص حقیقی یا حقوقی مربوط هستند، جلوگیری 
کنیم و در این زمینه، تاکنون فعالیت ها و اقدامات زیادی به ویژه در تعامل با سازمان ثبت احوال، 

سازمان ثبت شرکت ها، وزارت کشور و سایر نهادهای ذی ربط انجام شده است.
محرمیان با بیان اینکه با زحمات همکاران در شبکه بانکی مقدمات اجرای کامل قانون فراهم 
شده است، تصریح کرد: در صورتی که تراکنش  ساتنای هموطنان برگشت داده شد، می توانند 
مشکل را از طریق بانک مبدا پیگیری و بانک موظف به راهنمایی و همکاری برای حل مشکل 

است.
 معاون بانک مرکزی تاکید کرد: با توجه به مهلت طولانی که برای اجرای این قانون در نظر 

گرفته شده بود، زمان تعیین شده تمدید نخواهد شد.

قابل مشاهده شدن قیمت مسکن در آگهی ها
به دنبال رفع محدودیت درج قیمت خودرو در آگهی ها که از روز پنج شنبه انجام شد روز گذشته 

نرخها در سایت های فروش مسکن هم قابل رویت شد.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از ایرنا، پس از هشت ماه ممنوعیت درج قیمت مسکن 
و خودرو که به دستور دادستانی انجام شده بود دوباره نرخ ها به سایت های فروش اتومبیل و 
مسکن برگشت. روز پنجشنبه 18 دی ماه قیمتها در سایتهای فروش خودرو درج شد و از دیروز 

۲۲ دی ماه نیز قیمت های مسکن قابل مشاهده است.
از اردیبهشت ماه سال جاری و به دنبال ایجاد التهاب در بازارهای خودرو و مسکن دادستانی اعام 
کرد که سایت ها اجازه ندارند  نرخ پیشنهادی فروش مسکن و خودرو را در آگهی ها درج کنند.
این اقدام که به کاهش بازدید سایت ها انجامید انتقاداتی را از سوی مدیران کسب و کارهای 
مجازی به همراه داشت. آنها معتقد بودند سانسور نرخها نه تنها نمی تواند تاثیری در روند رشد قیمت 
داشته باشد بلکه شفافیت را از بازار می گیرد و خود به عاملی برای رشد قیمت تبدیل می شود.
در سوی دیگر موافقان عدم مشاهده قیمت با این استدلال که درج قیمت به ایجاد فضای رقابتی 
می انجامد و بازار را ملتهب می کند بیان می کردند که بازار مسکن از آگهی های بی هویت آسیب 

خواهد دید.
از طرف دیگر وزارت راه و شهرسازی بر اساس نظر وزیر راه و شهرسازی که می گفت اطاعات 
قیمتی از تهران بر روی شهرستان ها تاثیر گذار است از مرداد ماه امسال به بعد گزارش معامات 
و قیمت در بازار مسکن شهر تهران را ارائه نکرد تا اینکه در آبان ماه گزارش تحولات بازار مسکن 
در مراکز استان ها را منتشر و اعام کرد که میانگین قیمت هر متر مربع مسکن در کل کشور 

15.۲ میلیون تومان است.
در روزهای گذشته و به دنبال برگزاری جلساتی با فعالان کسب و کارهای مجازی در مرکز 
پژوهش های مجلس، برخی نمایندگان اعام کردند که با بازگشت قیمت به آگهی های مسکن 
و خودرو موافقند. پس از آن دادستانی هم محدودیت هشت ماهه را مشروط به رعایت برخی 

موارد از جمله احراز هویت کاربران در سامانه امتا و عدم درج قیمت های نامتعارف، برداشت.

تلاش برای رفع خاموشی ها 
وزیر نیرو با اشاره به بروز خاموشی در ساعت های اخیر، گفت: همکاران صنعت برق در تاش 

برای برطرف کردن خاموشی هستند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرنگار ایرنا، »رضا اردکانیان« روز سه شنبه در 
مراسم افتتاح آبرسانی به 100 روستا در چهار استان کشور افزود: مردم در مصرف بهینه انرژی 

همکار وزارت نیرو باشند.
وی، بر ضرورت مصرف بهینه گاز تاکید و خاطرنشان کرد: هرچه مصرف گاز مناسب تر باشد، 

امکان تامین برق بیشتر خواهد شد.
اردکانیان گفت: براساس گزارش ها مصرف گاز خانگی نسبت به پارسال افزایش یافته است.

وزیر نیرو ادامه داد: این افزایش  قابل مدیریت است و همان گونه که در تابستان مردم در مصرف 
برق همکاری کردند، انتظار می رود در مصرف گاز نیز همکاری داشته باشند.

وی اظهارداشت: مردم با کم کردن یک تا دو درجه ای دمای محیط مسکونی سایر هم وطنان 
به ویژه در مناطق حساس از جمله مناطق شمالی، کشور را یاری کنند.

وزیر نیرو با بیان اینکه رساندن گاز به شمال کشور مشکات فنی خود را دارد و گاز رسانی به 
نیروگاه های مستقر در این مناطق سخت تر است، اضافه کرد: هر نوع اختال در گاز رسانی به 

نیروگاه ها، هم بر سوخت جایگزین تاثیر دارد و هم خاموشی های پراکننده را به دنبال دارد.
وی از تاش شرکت توانیر و شرکت های توزیع برق برای برطرف کردن مشکل خبر داد و 

خاطرنشان کرد: تاش می شود مشکل در کوتاه ترین زمان برطرف شود.

جاماندگان سهام عدالت بخوانند
مدیرعامل شرکت تعاونی سهام عدالت البرز گفت: جزئیات طرح تخصیص سهام عدالت به 

جاماندگان تصویب شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، اکبر حیدری اظهار کرد: تخصیص سهام 
عدالت به جاماندگان طی چند ماه گذشته توسط کمیسیون اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت و 

جزئیات آن به تصویب رسید.
سخنگوی شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت، افزود: با توجه به اینکه تخصیص 
سهام عدالت به جاماندگان برای دولت بار مالی دارد و دولت نیز مدعی بود که منابع کافی مالی 
برای این کار ندارد، طی نشستی در مجلس شورای اسامی ، نحوه تامین منابع مالی اجرای 

طرح نیز مشخص شد.
این مسئول تصریح کرد: پس از تصویب طرح فوق در کمیسیون تلفیق برای اجرا به دولت ارسال 

خواهد شد؛ اولویت تخصیص سهام عدالت به روستانشینان، عشایر و اقشار کم درآمد است.
حیدری اشاره کرد: این افراد با توجه به بررسی هایی که دولت در حوزه تخصیص طرح های 
معیشتی داشته شناسایی شده اند البته دو میلیون نفری که با داشتن کاغذ ثبت نام دوره قبلی از 

سهام عدالت جامانده اند نیز سهام عدالت دریافت خواهند کرد.
وی ضمن اظهار امیدواری برای تخصیص سهام عدالت به شش دهک پایین جامعه که جامانده 

اند، تصریح کرد: امیدواریم این سهام به همه جامعه هدف برسد.
سخنگوی شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت در ادامه ضمن تشریح دو روش 
مستقیم و غیرمستقیم سر راه مردم بود، اظهار کرد: پیگیر این هستیم که مردم با روشی که 
سال های گذشته سود دریافت کرده اند سود دریافت کنند؛ به هیچ وجه نیاز نیست که مردم برای 

دریافت سود به در سامانه جدیدی ثبت نام کنند.
وی در خصوص پرداخت سود سهام عدالت هم گفت: احتمال زیاد فروردین سال 1400 سود 

سهام عدالت به حساب شهروندان واریز خواهد شد.

خبر

واردات برنج در مقابل صادرات برق به پاکستان

ضرر مالی سنگین توییتر از ممنوعیت حساب ترامپ

وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت گفـت: در مقابل صـادرات 
بـرق از کشـور پاکسـتان، می  توانیم برنـج وارد کنیم که این 
مهـم منتظر تصویب در دسـتگاه های مرتبط در پاکسـتان از 

جملـه بانک مرکزی این کشـور اسـت.
از وزارت  بـه گـزارش روزنامه»صبـح امـروز« و بـه نقـل 
در  حسـینی  رزم  علیرضـا  تجـارت،  و  معـدن  صنعـت، 
گفت وگـوی تلفنـی بـا  عبدالـرزاق داوود »مشـاور نخسـت 
وزیـر و وزیـر صنعـت، بازرگانـی، نسـاجی، تولید و سـرمایه 
مـرز  بازگشـایی  از  ابـراز خرسـندی  بـا  پاکسـتان  گـذاری 
ریمـدان- گبـد بـر گسـترش فعالیـت هـای این مـرز، برای 
توسـعه مـراودات تجـاری و همـکاری های میان دو کشـور 

کرد. تاکیـد 
وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت  ضمـن خواسـتار شـدن 
برگـزاری هـر چـه زودتـر برگـزاری نهمیـن نشسـت کمیته 

مشـترک تجـاری دو کشـور ایران و پاکسـتان   بـرای حضور  
عبدالـرزاق داوود در نهمیـن نشسـت کمیته مشـترک تجاری 
دو کشـور در تهـران، ابـراز امیدواری کرد و افـزود:  با امضای 
تفاهـم نامه هـا و توافقنامه هـای مشـترک در ایـن نشسـت، 

همکاری هـای میـان دو کشـور توسـعه خواهـد یافـت. 

اعلام آمادگی کشورمان برای توسعه مبادلات 
تجاری مرزی با پاکستان

وی بـا اشـاره بـه تصویـب مصوبـات مربـوط بـه مبـادلات 
مـرزی در مجلـس شـورای اسـامی ایـران عاقـه منـدی 
کشـورمان را بـرای توسـعه مبـادلات بـا پاکسـتان در حوزه 

مرزهـا اعـام کرد.
رزم حسـینی همچنین با اشـاره به بازگشـایی مرز ریمدان-
گبـد بـه عنـوان دومیـن مـرز رسـمی میـان دو کشـور ابراز 

امیـدواری کـرد کـه بـا توافـق طرفیـن بـه زودی شـاهد 
گشـایش مـرز سـوم میـان دو کشـور و توسـعه مـراودات 

باشـیم. نیز  بیشـتر 

مذاکرات موافقتنامه تجارت آزاد نهایی شود
رزم حسـینی تأکیـد کـرد کـه بـا برگـزاری نهمیـن کمیتـه 
مشـترک و رایزنـی هـای انجـام شـده، مذاکـرات موافقتنامه 

تجـارت آزاد نهایـی شـود.
بـا  وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت کشـورمان همچنیـن 
اشـاره بـه مذاکـرات قبلـی در خصـوص تهاتر کالا میـان دو 
کشـور، گفـت: در مقابـل صـادرات برق، از کشـور پاکسـتان 
برنـج مـی توانیـم وارد کنیـم کـه این مهـم منتظـر تصویب 
در دسـتگاه های مرتبـط در پاکسـتان از جملـه بانک مرکزی 

این کشـور اسـت.

دعوت از سرمایه گذاران پاکستانی برای فعالیت 
در مرز میرجاوه یا چابهار

رزم حسـینی با یـادآوری ظرفیـت تجار توانمند در پاکسـتان، 
آمادگـی کشـورمان را برای دعوت از سـرمایه گـذاران و تجار 
پاکسـتانی بـرای سـرمایه گذاری در مـرز میرجـاوه یا مناطق 
آزادی هماننـد چابهـار اعـام کـرد. وی بـا اشـاره بـه شـیوع 
ویـروس کرونـا و تاثیـری کـه بـر کاهـش مبـادلات تجاری 
میـان دو کشـور و تمامـی کشـورهای دنیـا داشـته اسـت، 
گفت: نهمین کمیته مشـترک تجاری دو کشـور سـرآغاز دور 
جدیـدی از همکاری ها برای گسـترش مبادلات باشـد. وزیر 
صنعـت، معـدن و تجـارت خواسـت تـا معاونان دو طـرف در 
سـطح ملی و دو اسـتاندار در سـطح محلی مذاکرات مجازی 
را بـرای تهیـه پیـش نویـس تفاهـم نامـه هـا و توافقنامه ها 

بـرای نشسـت آتی دو طـرف آمـاده کنند.

ارزش سـهام شـرکت توییتـر روز دوشـنبه در پی اقـدام این 
شـبکه اجتماعـی بـرای تعلیـق دائمـی حسـاب پرطرفـدار 
دونالـد ترامـپ، رییـس جمهـور آمریکا بیش از شـش درصد 

کرد. سـقوط 
بـه گـزارش روزنامه»صبـح امـروز« و بـه نقـل از ایسـنا، 
ایـن شـبکه اجتماعـی مسـتقر در سانفرانسیسـکو بـا اشـاره 
به ریسـک خشـونت بیشـتر در پی آشـوبهای هفته گذشـته 
و حملـه طرفـداران رییـس جمهـور آمریـکا بـه سـاختمان 
کنگـره، روز جمعـه تعلیـق دائمی حسـاب ترامـپ را که 88 

میلیـون دنبـال کننـده داشـت، اعـام کرد.
ایـن اقـدام انتقادات برخـی از جمهوریخواهـان را برانگیخت 
کـه خواسـتار حـق آزادی بیان بـرای رییس جمهـور آمریکا 
شـدند. تیـه ری برتـون، کمیسـیونر اتحادیه اروپـا هم اظهار 

کـرد کـه رویدادهـای هفته گذشـته احتمـالا از دوران جدید 
اعمـال کنترل رسـمی شـدیدتر خبر مـی دهد.

آنـگا مـرکل، صدراعظـم آلمـان که روابـط دوسـتانه ای با 
ترامـپ نداشـت، از ممنوعیت توییتر انتقاد کرد و هشـدار داد 
ایـن قانونگذاران هسـتند که باید دربـاره محدودیتهای لازم 
بـرای آزادی بیـان تصمیـم بگیرند نه شـرکتهای خصوصی.

ارزش سـهام توییتـر در آلمـان روز دوشـنبه کـه نخسـتین 
روز معامـات پـس از حـذف حسـاب توییتری ترامـپ بود، 

هشـت درصد سـقوط داشـت.
سـرمایه  نگرانـی  شـده،  جلـب  توییتـر  بـه  کـه  توجهـی 
گـذاران از نظـارت بیشـتر بـر ایـن سـرویس در مقایسـه با 
رقیبانـی ماننـد فیـس بـوک و گـوگل را برانگیخته اسـت. 
بـوک  فیـس  نظیـر  اجتماعـی  شـبکه  پلتفرمهـای  سـایر 

ممنوعیتهـای مشـابهی بـرای ترامـپ اعـام کـرده اند اما 
سـقوط روز دوشـنبه ارزش سـهام توییتـر کـه در اواسـط 
معامـات بـه 1۲ درصـد معـادل پنـج میلیارد دلار رسـید، 
بسـیار عمیقتـر از همتایانـش بود. ارزش سـهام فیس بوک 
آخریـن بـار چهار درصـد و آلفابت شـرکت مـادر گوگل دو 

درصـد نـزول کرد.
شـریل سـندبرگ، مدیـر عملیاتهـای فیـس بـوک اعـام 
کـرده کـه ایـن شـبکه اجتماعـی برنامـه ای بـرای لغـو 

نـدارد. ترامـپ  اکانتهـای  ممنوعیـت 
اقـدام روز جمعـه کـه با تعلیق حسـاب برخـی از طرفداران 
ترامـپ همـراه بـود، بـرای نخسـتین بـار بـود کـه توییتـر 
قانونگـذاران  و  کـرد  ممنـوع  را  دولـت  یـک  رییـس 
جمهوریخـواه ایـن تصمیـم را بـه عنـوان تاشـی بـرای 

کردنـد. تقبیـح  کار  محافظـه  صداهـای  سـرکوبی 
شـرکتهای اپـل، آلفابت و آمازون شـبکه اجتماعـی پارلر را 
که سـرویس محبوب بسـیاری از طرفـداران ترامپ بود، از 
فروشـگاههای برنامـه و خدمات میزبانـی وب حذف کردند 
و دسترسـی بـه این شـبکه اجتماعی عما غیرممکن شـد.

جـو بایـدن، رییـس جمهـور منتخـب آمریکا از خودسـری 
غولهـای فنـاوری انتقـاد کـرده و تحلیلگـران انتظـار دارند 
اقدامـات حقوقـی بیشـتری بـرای محـدود کـردن قـدرت 

ایـن شـرکتها در چهـار سـال آینـده انجـام بگیرد.
بـر اسـاس گـزارش رویتـرز، برتون اظهـار کرده کـه تغییر 
مقـررات در ایـن زمینـه مـی توانـد بـا مقابلـه جهانـی بـا 
تروریسـم پـس از حـوادث 11 سـپتامبر ۲001 قابل قیاس 

. شد با

و  اولین  شک  بی 
وظیفه  مهم ترین 
کمیته مزد، مشخص 
کردن سبد معیشت 
کارگری  خانوار های 
ماده   2 تبصره  طبق 
است.  کار  قانون   4۱
ممات  و  حیات  چراکه 
حتی  و  کارگران  تمام 
به  بسته  بازنشستگان 

این ماده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«، این 
روزها جلسات بررسی حداقل دستمزد 
که  می شود  برگزار  حالی  در  کارگران 
به گفته صاحبنظران احتمالا طبق روال 
سال های قبل و با تورم 2۰ تا ۳۰ درصد 
در  موضوع  این  شد.  خواهد  محاسبه 
آمارها، تنها  حالی است که بر اساس 
در بخش خوراکی  قریب به 8۰ درصد 
افزایش در سبد معیشت دیده می شود. 
اگر  نیز  بها  اجاره  و  در بخش مسکن 
نگاه  موضوع  به  بینانه  واقع  بخواهیم 
از ۱۰۰ درصدی  بیش  افزایش  کنیم، 
به  و لااقل مستاجران  بودیم  را شاهد 

خوبی از آن آگاهند.
بین  محور  عدالت  بررسی  بنابراین 
کارگری  خانوار  هزینه های  و  درآمد ها 
در سال جاری، به تعیین نرخ دستمزد 
به  کمک  آینده  سال  برای  کارگران 
سزایی می کند، اما این موضوعی نگاهی 
توضیحات  این  با  می طلبد.  را  عادلانه 
بین  کارگری  تصویب حداقل دستمزد 
حتی  تا  تومان  8۰۰هزار  و  2میلیون 
دوش  از  باری  هم  تومان  ۳میلیون 

بر  چراکه  داشت؛  برنخواهد  کارگران 
کارشناسان  گفته  به  و  آمارها  اساس 
حداقل نیاز یک خانوار تنها برای تأمین 
سبد معیشت در سال جاری 9  میلیون  و 

8۰۰ هزار تومان محاسبه شده است. 

لزوم ارائه گزارشی که به پیش بینی 
تورم نزدیک باشد

شورای  در  کارگران  نماینده  خصوص  این  در 
عالی کار با تشریح جزییات دومین جلسه کمیته 
دستمزد در گفتگو با ایسنا مطرح میکند: قرار بود 
گزارش  با  ایران  آمار  مرکز  نماینده  جلسه  این 
کاملی از لیست اقام مصرفی خانوار کارگری 
اعام شد  و  نیفتاد  اتفاق  این  ولی  یابد  حضور 
برای آنکه نماینده مرکز آمار آخرین و دقیق ترین 
گزارش را به کمیته دستمزد ارائه دهد این ماه نیز 
بگذرد و به بهمن ورود کنیم تا گزارش 10 ماهه 

سال جمع بندی و ارائه شود.
ادامه می دهد: ما معتقدیم شرایط  ناصر چمنی 
به  حاضر به گونه ای است که قیمت ها لحظه 
ایران  آمار  مرکز  اگر  لذا  می کند؛  تغییر  لحظه 
گزارش کامل و جامعی از هزینه های 10 ماه 
ارائه دهد، به پیش بینی تورم نزدیکتر  گذشته 
خواهد بود و بهتر می توانیم هزینه سبد معیشت 

کارگران را مشخص کنیم.

کرونا به ضرر کارفرمایان تمام نشد
به گفته وی، لیستی که گروه کارگری از هزینه 
اقام مصرفی سبد معیشت کارگران طی ۹ ماه 
گذشته به دست آورده تنها در بخش خوراکی ها 
76.5 درصد بوده و اگر هزینه مسکن و اجاره بها به 
آن اضافه شود، بیش از صد درصد افزایش می شود.
سخت  سال  »امسال  اینکه  بیان  با  چمنی 
معیشت  هزینه  سبد  تعیین  برای  حساسی  و 

می کند:  اظهار  است«  کارگری  خانوارهای 
مشخص است که گروه کارفرمایی تاش خواهد 
کرد که مشکل تراشی کند ولی ما اعتقاد نداریم 
که کرونا به ضرر کارفرمایان تمام شده است، 
چراکه بیشتر تولیدکنندگان تا آنجا که توانسته اند 
روی کالاهایشان کشیده و سود و درآمد بسیاری 
نصیبشان شده است. چرا قالب پنیری که زمانی 
رفته  آب  امروز  برج مصرف می کردیم،  آخر  تا 
است؟ بنابراین در برابر افزایش قیمت ها، کیفیت 

و کمیت برخی از کالاها پایین آمده است!
در  کار،  عالی  شورای  در  کارگران  نماینده 
سازمان  پژوهش های  گزارش  ارائه  از  پایان 
منطقه ای  مزد  خصوص  در  اجتماعی  تامین 
در جلسه کمیته مزد خبر داد و گفت: قسمت 
پژوهش های سازمان تامین اجتماعی مسئولیت 
تحقیق و پژوهش در خصوص مزد منطقه ای را 
برعهده گرفته و در این جلسه، گزارش اولیه ای 

درخصوص چگونگی منطقه ای شدن مزد ارائه 
کرد که گزارش خوبی بود و در نهایت مقرر شد 
تا طرح اولیه آن جهت مطالعه در اختیار اعضای 
کمیته مزد قرار گیرد و نقطه نظرات خود را در این 

خصوص ارائه دهند.

ماده 4۱ قانون کار در اجرا مشکل دارد
اینکه  بیان  با  نیز  کارگری  مسئول  مقام  یک 
و  پویایی  نیازمند  کشور  قوانین  از  »بسیاری 
بروزرسانی است« می گوید: ماده 41 قانون کار 
فی نفسه ایرادی ندارد بلکه در اجرا دچار مشکل 
و  حقوق  تا  شده  باعث  مسئله  همین  و  است 
با  واقعی و منطبق  به شکل  دستمزد کارگران 

شرایط روز جامعه و اقتصاد تصویب نشود.
فتح اله بیات با بیان اینکه دستمزد کارگران نباید 
به شکل یکجانبه تصویب شود، ادامه می دهد: 
ناهمگن بودن ترکیب شورای عالی کار در تعیین 
دارد.  ساختاری  اشکال  و  بوده  اثرگذار  دستمزد 
کارفرمای  عنوان  به  دولت  و  کارفرمایی  گروه 
بزرگ در شورای عالی کار دو برابر گروه کارگری 
کارگری  نمایندگان  حضور  بدون  و  دارند  رای 
می توانند صورتجلسه مزد را امضا و دستمزد را 
تصویب کنند، لازم است که این ناهمگن بودن 
گرایی  جانبه  سه  واقع  در  چراکه  شود؛  اصاح 

رعایت نشده است.

از مجلس انتظار داریم به اصلاح 
ترکیب شورای عالی کار ورود کند

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بیان 
می کند: وقتی برای جامعه کارگری تصمیم گیری 
می کنیم نباید ضلع سوم که کارگران هستند و 
50 درصد جمعیت کشور را در برمی گیرند نادیده 
گرفته شوند! لذا از مجلس انتظار داریم به اصاح 

ترکیب شورای عالی کار ورود کند.

به اعتقاد این مقام مسئول کارگری، اگر دولت 
و  کارگران  و  بپردازد  نظارتی  بحث  به  تنها 
و  مذاکره  یکدیگر  با  جلسات  در  کارفرمایان 
چانه زنی کنند هزینه سبد معیشت کارگران 10 
میلیون تومان و حقوقشان دو میلیون و 500 هزار 

تومان نمی شود.

لزوم توزیع عادلانه منابع کشور
اختاف  کشوربه  منابع  توزیع  در  بی عدالتی 
در  مدیر  یک  بین  درآمد  میزان  در  قابل تأمل 
شرکت  در  کار  نیروی  یک  با  دولتی  شرکت 
خصوصی می انجامد. چراکه طبق گزارش دیوان 
مدیران خود  به  دولتی  محاسبات، شرکت های 
۲0 تا 5۲ میلیون تومان به طور متوسط حقوق 
میزان  برخی شرکت ها  در  و  می کنند  پرداخت 
دریافتی مدیران از این میانگین نیز بیشتر است. 
این در حالی است که بخش خصوصی به دلیل 
ضعف توان مالی به نیروهای متخصص و دارای 
سابقه خود نیز ملزم است که به اندازه یک کارگر 

ساده حقوق پرداخت کنند.
چند روز پیش دیوان محاسبات گزارشی از میزان 
پرداختی ها در شرکت های دولتی منتشر کرد. بر 
اساس آن بالاترین میانگین سرانه حقوق و مزایای 
ماهانه در شرکت های دولتی متعلق به شرکت 
بازرگانی و خدمات صنعتی فولاد اهواز با مبلغی 
بیش از 5۲ میلیون تومان و کمترین سرانه که بر 
مبنای مصوبات دولت است، به شرکت سهامی 
با ماهانه  استان هرمزگان  شهرک های صنعتی 
۲0 میلیون تومان به ثبت رسیده است. هرچند 
بعد از انتشار این گزارش علی ربیعی، سخنگوی 
»اگر  گفت:  آن  به  صریح  واکنشی  در  دولت 
دارد  سراغ  دولت  در  را  کسی  محاسبات  دیوان 
که حقوق 45 میلیون تومانی در دولت می گیرد، 
معرفی کند و قطعا از وی پس گرفته خواهد شد.«

بیات: گروه کارفرمایی 

و دولت به عنوان کارفرمای 

بزرگ در شورای عالی کار 

دو برابر گروه کارگری حق 

رای دارند و بدون حضور 

نمایندگان کارگری می توانند 

صورتجلسه مزد را امضا و 

دستمزد را تصویب کنند، لازم 

است که این ناهمگن بودن 

اصلاح شود
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حداقل حقوق کارگری با تورم چند درصد محاسبه خواهد شد؟

سنگ سبک بر ترازوی نرخ دستمزد کارگری
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آغاز پویش ملی »من مادرم، بچه های ایران 
فرزند من« در خراسان رضوی

ــت: در  ــوی گف ــان رض ــدارس خراس ــز م ــعه و تجهی ــازی، توس ــت اداره کل نوس  سرپرس
ــش  ــه آجــر »پوی ــی و طــرح آجــر ب ــی مشــارکت های مردم راســتای اجــرای بســته تحول

ــد. ــاز ش ــوی آغ ــان رض ــن« در خراس ــد م ــران فرزن ــای ای ــادرم، بچه ه ــن  م ــی م مل
بــه گــزارش »صبــح امــروز« بــه نقــل از روابــط عمومــی اداره کل نوســازی مدارس اســتان، 
ــارکت های  ــگ مش ــترش فرهن ــج و گس ــت تروی ــه اهمی ــاره ب ــا اش ــی ب ــم بابای ابوالقاس
مردمــی در بیــن اقشــار مختلــف مــردم اظهــار کــرد: هــدف از اجــرای ایــن طــرح عــاوه 
ــی  ــرد مردم ــارکت های خ ــری از مش ــازی، بهره گی ــر مدرسه س ــازی کار خی ــر فرهنگ س ب

در ایــن امــر خیــر اســت.
ــه  ــد ب ــوان بزرگــوار می توانن ــژه بان ــن طــرح مــردم و به وی ــب اجــرای ای ــزود: در قال وی اف
ســامانه jorbajor.ir مراجعــه و کمک هــای خــود را کــه می توانــد بــه انــدازه هزینــه حتــی 

یــک آجــر باشــد، بــه حســاب مجمــع خیــران مدرسه ســاز خراســان رضــوی واریــز کننــد.
ــده  ــع آوری ش ــای جم ــل کمک ه ــه داد: از مح ــتان ادام ــدارس اس ــازی م ــرکل نوس  مدی
مرحلــه اول طــرح آجــر بــه آجــر کــه در مــاه محــرم اجــرا شــد، عملیــات اجرایــی اولیــن 
مدرســه ایــن پویــش در روســتای گوجگــی منطقــه تبــادکان مشــهد آغــاز شــده اســت و 
ــک  ــن« ی ــد م ــران فرزن ــای ای ــادرم، بچه ه ــن م ــش »م ــان پوی ــس از پای ــت پ ــد اس امی
پــروژه نیــز در روســتای چنــارک منطقــه رضویــه اجــرا خواهــد شــد. گفتنــی اســت خراســان 
ــته  ــور را داش ــر کش ــه برت ــاز رتب ــران مدرسه س ــارکت  خی ــث مش ــواره در بح ــوی هم رض

اســت.

اختیارات جدید ایست و بازرسی های پلیس 
در کشف سلاح غیرمجاز

ــا حمــل ســاح  ــارزه ب ــرارگاه مب ــده نیــروی انتظامــی کشــور از تشــکیل ق جانشــین فرمان
گــرم خبــر داد و گفــت: بــا اختیاراتــی کــه بــه ایســت بازرســی هــای ثابــت و فرعــی داده 

ــد، حمــل و اســتفاده از ســاح گــرم تشــدید می شــود. ــا تولی ــارزه ب ــم، مب ای
ــارس، قاســم رضایــی عصــر امــروز در جمــع  ــه نقــل از ف ــح امــروز« ب ــه گــزارش »صب ب
ــی  ــت و فرع ــی های ثاب ــت بازرس ــه ایس ــه ب ــی ک ــا اختیارات ــرد: ب ــار ک ــگاران اظه خبرن

ــد. ــدید می یاب ــرم تش ــاح گ ــتفاده از س ــل و اس ــد، حم ــا تولی ــارزه ب ــم، مب داده ای
بــه گفتــه وی بــا اخبــار رســیده از برخــی اســتان های مــرزی از جملــه آذربایجــان غربــی 
ــا ایــن امــر در دســتور کار  مبنــی بــر قاچــاق و اســتفاده از ســاح گــرم، تشــدید مبــارزه ب

قــرار گرفــت.
جانشــین فرمانــده انتظامــی کشــور افــزود: براســاس برآوردهــای بــه عمــل آمــده متوجــه 
شــدیم ایــن ســاح هــا در کشــورهای همســایه تولیــد می شــود و در جریــان دیپلماســی های 
ــه ســاخت ســاح در شــهرهای مــرزی اذعــان کــرد کــه  ــز ب مــرزی، کشــور همســایه نی

مقــرر شــد ایــن کشــور نیــز همــکاری لازم را داشــته باشــد.
ــا اســتفاده و حمــل ســاح  ــر ایــن اســاس، قــرارگاه مبــارزه ب ــا بیــان اینکــه »ب رضایــی ب
ــه  ــه ادام ــن زمین ــارزه ای در ای ــات مب ــده و اقدام ــکیل ش ــی تش ــروی انتظام ــرم در نی گ
ــای  ــه وارد کار شــده ایم و حرکت ه ــن زمین ــد در ای ــه صــورت هدفمن ــح داد: ب دارد« توضی
ــز  ــرزی نی ــتان های م ــرزی در اس ــای م ــود. ماقات ه ــام می ش ــا انج ــگیرانه در مرزه پیش

ــا دیگــر کشــورها در ایــن زمینــه انجــام مــی شــود. ب

وزش باد شدید با احتمال خسارت خراسان 
رضوی را فرا می گیرد

ــه  ــر از عصــر پنجشــنبه هفت ــش اب ــال خســارت و افزای ــا احتم ــراه ب ــاد شــدید هم وزش ب
جــاری در اســتان خراســان رضــوی آغــاز مــی شــود و تــا شــنبه هفتــه آینــده ادامــه دارد.

ــی اداره کل  ــز پیش بین ــناس مرک ــا، کارش ــل از ایرن ــه نق ــروز« ب ــح ام ــزارش »صب ــه گ ب
ــاد در مشــهد و  شــمال غــرب  هواشناســی خراســان رضــوی اظهــار کــرد: شــدت وزش ب

ــراه اســت. ــت هم ــازه های موق ــه س ــال خســارت ب ــا احتم ــتر و ب ــتان بیش اس
آیــدا فاروقــی افــزود: شــاخص کیفیــت هــوای مشــهد و شهرســتان های صنعتــی خراســان 
ــده در  ــی ش ــاد پیش بین ــال وزش ب ــه دنب ــه ب ــت ک ــالم اس ــردا ناس ــروز و ف ــوی ام رض

ــد. ــد ش ــته خواه ــا کاس ــدت آلایندگی ه ــه از ش ــن هفت ــه ای ــنبه و جمع ــای پنجش روزه
بــه گفتــه وی رونــد افزایشــی دمــای هــوا در خراســان رضــوی تــا روز جمعــه ادامــه دارد. 
بیشــینه دمــای هــوای دیــروز مشــهد 1۹ درجــه سلســیوس بــود کــه تــا روز جمعــه بــه ۲۲ 

درجــه خواهــد رســید.
ــه  ــه داد: کمین ــوی ادام ــان رض ــی خراس ــی اداره کل هواشناس ــز پیش بین ــناس مرک کارش
ــد  ــده چن ــود کــه شــب های آین ــر ب ــر صف ــای هــوای دیشــب مشــهد چهــار درجــه زی دم

درجــه  افزایــش خواهــد یافــت.
نیشــابور بــا کمینــه دمــای هــوای 10 درجــه زیــر صفــر و کات بــا بیشــینه دمــای هــوای 
۲1 درجــه سلســیوس بــه ترتیــب ســردترین و گرمتریــن شــهرهای خراســان رضــوی در ۲4 

ــد. ســاعت گذشــته بوده ان
ــدت 50  ــا ش ــرخس ب ــتان س ــدت در شهرس ــن م ــی ای ــاد ط ــرعت وزش ب ــترین س بیش

ــت. ــده اس ــزارش ش ــاعت گ ــر در س کیلومت

گوگرد سوخت برخی نیروگاه های کشور خارج از 
مدار است! 

مدیــرکل دفتــر پایــش فراگیــر ســازمان حفاظــت محیــط زیســت گفــت: بــر اســاس آخریــن 
پایش هــا، گوگــرد ســوخت برخــی نیروگاه هــای کشــور بســیار بیشــتر از حــد اســتاندارد و 

حــدود 400 تــا 8000ppm  اســت.
ــه  ــه اینک ــاره ب ــن اش ــی ضم ــا کعب ــل از ایســنا، هلن ــه نق ــروز« ب ــح ام ــزارش »صب ــه گ ب
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت بــا همــکاری دفاتــر اســتانی به صــورت دوره ای ســوخت 
ــاس  ــرد: براس ــار ک ــد، اظه ــش می کن ــور را پای ــف کش ــتان های مختل ــا در اس نیروگاه ه
ــا  ــن گزارش هــای هفتگــی - کــه داده هــای آن براســاس محاســبات انجــام شــده ت آخری
ــل  ــی کــه از گازویی ــه جــاری اســت - گوگــرد ســوخت نیروگاه های ــی هفت روزهــای ابتدای
اســتفاده می کننــد در برخــی مناطــق کشــور بســیار بیشــتر از حــد اســتاندارد اســت. گوگــرد 
ســوخت نیروگاه هایــی کــه از گازوییــل اســتفاده می کننــد در برخــی مناطــق کشــور بســیار 

بیشــتر از حــد اســتاندارد اســت.
ــا  ــرای مثــال گوگــرد ســوخت برخــی از نیروگاه هــای کشــور بیــن 400 ت وی ادامــه داد: ب
8000ppm  گــزارش شــده ایــن درحالیســت کــه اســتاندارد گوگــرد در ســوخت گازوییــل 

50ppm  اســت.
مدیــرکل دفتــر پایــش فراگیــر ســازمان حفاظــت محیــط زیســت در ادامــه تصریــح کــرد: 
ــارس،  ــتان، ف ــد خوزس ــتان هایی مانن ــای اس ــش در نیروگاه ه ــزارش پای ــن گ ــق آخری طب

ــی دارد. ــرد بســیار بالای ــه گوگ ــتفاده می شــود ک ــزد و... از ســوختی اس ی
بــه گفتــه کعبــی نتایــج ایــن پایش هــا در اختیــار مرکــز ملــی هــوا و تغییراقلیــم ســازمان 
حفاظــت محیــط زیســت قــرار می گیــرد تــا موضــوع را از وزارتخانه هــای مربــوط پیگیــری 

. کنند

اخبار

مدیر کل بیمه سلامت خراسن رضوی:

بدهی میلیاردی بیمه سلامت تسویه شد
مدیر کل بیمه سامت خراسان رضوی  

 183 و  هزار  یک  پرداخت  با  گفت: 
از  عمده ای  بخش  تومان  میلیارد 
اداره  این  گذشته  سنوات  مطالبات 
کل به موسسات طرف قرارداد تسویه 
امروز«  »صبح  گزارش  به  است.  شده 
ابتدای  اینکه »از  بیان  با  علیرضا رمزی 
شیوع بیماری کرونا تا کنون طی چندین 
میلیارد  بر یک هزار و 183  بالغ  مرحله 
پرداخت  و  تسویه  جهت  اعتبار  تومان 
درمانی  مراکز  و  موسسات  مطالبات 
طرف قرار داد به این اداره کل تخصیص داده شد که آخرین 
مرحله در ابتدای دی ماه سال جاری به مبلغ  11۹ میلیارد 
و 3۲3 میلیون تومان بوده است« اظهار کرد: تمام مطالبات 
بخش دانشگاهی و غیردانشگاهی مربوط به سال های ۹6 و 
 13۹8 سال  غیردانشگاهی  بخش  مطالبات  همچنین  و   ۹7
و  آذر  تا  دانشگاهی سال ۹8  در بخش  و  کامل  تسویه  نیز 
بخش  مطالبات   پرداخت شد.  و  تسویه  ماه  از دی  بخشی 
تا  دانشگاهی  بخش  در  و  ماه  مرداد  تا  نیز  غیردانشگاهی 

اردیبهشت ماه 13۹۹ تسویه و پرداخت شده است.
رمزی تصریح کرد: این پرداخت ها در نوع خود در سازمان 
بیمه سامت ایران کم نظیر بوده است که با تاش مدیران 
کرونا  بیماری  شیوع  دوران  در  توانست  و  شد  میسر  ارشد 
عامل مهمی در پشتیبانی ارائه خدمات در مراکز درمانی به 

بیماران کرونایی باشد.

وضعیت جمعیت صندوق های بیمه ای در استان
مدیر کل بیمه سامت استان ابراز کرد: طرح بیمه سامت 
همگانی همزمان با طرح تحول سامت از سال 13۹3 در 
حال  در  شد.  آغاز  کشور  سراسر  با  همراه  رضوی  خراسان 
خراسان  نفری  هزار   400 و  میلیون   6 جمعیت  از  حاضر 
رضوی بالغ بر 1 میلیون و 176 هزار نفر در این صندوق از 

خدمات سازمان بیمه سامت ایران بهره مند هستند. جمعیتی 
بالغ بر ۲ میلیون و 3۲4 هزار نفر دیگر از هم استانی  ها در 
خدمات  از  سازمان،  این  دیگر  بیمه ای  صندوق  چهار  قالب 
بالغ  گفت  می توان  و  می شوند  بهره مند  درمانی  و  بیمه ای 
پوشش  تحت  رضوی  خراسان  استان  جمعیت  50درصد  بر 

خدمات سازمان بیمه سامت ایران هستند.  

وضعیت بیمه اتباع خارجی استان
مدیرکل بیمه سامت استان در خصوص بیمه اتباع خارجی 
مهاجران  و  اتباع  درمان  بیمه  قرارداد  گفت:  نیز  استان 
وزارت  بین  گرفته،  صورت  توافقات  به  توجه  با  خارجی، 
ایران  سامت  بیمه  و  پناهندگان  عالی  کمیساریای  کشور، 
برای پناهندگان افغانستانی و عراقی تحت سه عنوان اتباع 
غیرآسیب پذیر  و  خاص  بیماران  اتباع  آسیب پذیر،  خارجی 
از معرفی  افراد پس  خدمات بیمه ای انجام می شود که این 
در گروه های آسیب پذیر و خاص به صورت رایگان و در گروه 
غیرآسیب پذیر با پرداخت حق بیمه مصوب در صندوق سایر 

اقشار از پوشش بیمه سامت برخوردار می شوند.
به گفته وی این طرح در خراسان رضوی با همکاری ادارات 
کل امور اتباع، کمیساریای عالی پناهندگان و بیمه سامت 
در تاریخ ۹ آذر ماه ۹4 آغاز و کماکان ادامه دارد و تاکنون 
تعداد  1۹ هزار و 40۲ نفر از اتباع خارجی خراسان رضوی از 

خدمات بیمه ای این سازمان بهره مند شده اند.

اختصاص اعتبار ۱۷میلیاردی به درمان کرونا
 17 مبلغ  جاری  سال  اول  ماهه  شش  در  افزود:  رمزی 
بیمه  کل  اداره  اعتبارات  از  تومان  میلیون   700 و  میلیارد 
در   1۹ کووید  بیماری  درمان  به  رضوی  خراسان  سامت 
گسترش  همچنین  یافت.  اختصاص  استان  بیمارستان های 
آن ها،  افزایش  و  استان  بیمارستان های   ICU تخت های 
تاثیر  کرونایی  بدحال  بیماران  به  مناسب  خدمات  ارائه  در 

به سزایی داشته است. 

وی با بیان اینکه »در6 ماهه اول امسال تعداد ۲81 تخت 
شده  افزوده  استان   ICU تخت های  قبلی  ظرفیت  به   ICU
است« خاطر نشان کرد: اقدامات دیگری که اداره کل بیمه 
و  کرونا  بیماری  شیوع  دوران  در  رضوی  خراسان  سامت 
داده،  انجام  بیمه شدگان  به  مطلوب  خدمات  ارائه  هدف  با 
به  موسسات جدید  با  قراداد همکاری  انعقاد  افزایش  شامل 
عدالت  ایجاد  و  عمومی  دسترسی  سطح  بردن  بالا  منظور 
اجتماعی در حوزه خدمات سامت، تسریع در اجرای برنامه 
نسخه نویسی الکترونیک به منظور کاهش استفاده از دفترچه 
بیمه، انعقاد قرارداد همکاری با آزمایشگاه های متقاضی انجام 
 HRCT و نیز مراکز تصویربرداری جهت انجام pcr آزمایش
برای بیماران، ارائه آموزش های مجازی به موسسات درمانی 
و  راهنمایی  نهایت  در  و  تردد  کاهش  جهت  قرارداد  طرف 
پاسخگویی به سوالات هم استانی ها و بیمه شدگان از طریق 

سامانه 1666 می شود.

تعهد سازمان جهت درمان بیماری کووید۱9
در  خصوص  در  رضوی  خراسان  سامت  بیمه  مدیرکل 
که  »فاویپیراویر«  و  »رمدسیور«  دارو های  قرارگرفتن  تعهد 
آبان  از  داروهای درمانی بیماری کرونا هستند، توضیح داد: 
بیمه  عالی  شورای  مصوبات  به  توجه  با  و  جاری  سال   ماه 
به  مبتا  بستری  بیماران  برای  صرفا  دارو  دو  این  سامت 
کرونا در تعهد سازمان بیمه سامت ایران است. پیش بینی 
سطح  در  داروها  این  پوشش  ایجادی  هزینه های  می شود 

استان ماهانه حدود7 میلیارد و ۲80 میلیون تومان باشد.
درمان  ماهانه  هزینه  سال جاری،  ابتدای  از  وی  گفته  به 
از  تومان است که  میلیارد  مبلغی در حدود ۹1  بیمه شدگان 
این مبلغ حدود 7 میلیارد و 714 میلیون تومان برای بیماران 
کرونایی هزینه شده. به عبارت بهتر می توان گفت در هر ۲4 
ساعت بالغ بر ۲ میلیارد و ۹40 میلیون تومان هزینه درمان 
بیمه سامت خراسان رضوی  اداره کل  برای  بیمه شدگان 
ایجاد می شود به گونه ای که در هر ۲4 ساعت حدود 30 هزار 

بار مراجعه به مراکز درمانی استان صورت می پذیرد.

اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیک در استان
علیرضا رمزی عنوان کرد: یکی از راهبرد های اصلی سازمان 
بیمه سامت ایران که هدف از آن حذف سندهای کاغذی، 
اطاعات  نگهداری  و  انسانی سازمان، حفظ  منابع  مدیریت 
بیمه شدگان در قالب پرونده سامت و نهایتا کاهش مصرف 
از قطع  کاغذ و کمک به چرخه محیط زیست و جلوگیری 
اجرای  شد  آغاز   13۹8 سال  از  است.  درختان  بی رویه 
و  نسخه نویسی  جمله  از  سازمان  این  الکترونیک  طرح های 

نسخه پیچی الکترونیک بود.
می دهد  نشان  آماری  بررسی های  کرد:  تشریح  وی 
و  آزمایشگاه ها  داروخانه ها،   درصد   ۹7 مطب ها،  ۹0درصد 
سازمان  الکترونیک  سامانه های  به  استان  پرتوپزشکی های 
بیمه سامت ایران متصل شده و خدمات خود را به صورت 
الکترونیک به بیماران و بیمه شدگان ارائه می دهند. همچنین 
پیچیده شده که 8۲ درصد  تعداد 500 هزار نسخه  تاکنون 
که  بوده،  کاغذی  به صورت  و 18 درصد  الکترونیک  آن ها 
استان ما از این حیث دارای رتبه برتر در سطح کشور است.

حذف آزمون ارزیابی وسع تا پایان دوران شیوع 
بیماری کرونا

از  ارزیابی وسع تصریح کرد: یکی  آزمون  وی در خصوص 
دوران  در  ایران  سامت  بیمه  سازمان  اقدامات  مهم ترین 
شیوع و همه گیری بیماری کرونا که براساس آخرین مصوبات 
شورای ملی مبارزه با بیماری کرونا صورت پذیرفت. حذف 
بیمه سامت  دفترچه  متقاضیان  برای  وسع  ارزیابی  آزمون 
همگانی بود. بر اساس دستور مدیر عامل این سازمان آزمون 
مذکور فعا تا پایان سال و بنا به قولی تا پایان شیوع بیماری 
بیمه  دفترچه  دریافت  متقاضیان  و  شد  خواهد  حذف  کرونا 
بیمه  دفترچه  وسع  ارزیابی  آزمون  بدون  همگانی   سامت 

سامت همگانی رایگان را دریافت می نمایند.
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بررسی روش های پیشگیری از بزه کاری های اینترنتی نوجوانان

چرخ زدن هایی که انحرافگرند!
همه گیری  با   / حاج سعیدی  وحید 
فعالیت های  افزایش  و  کرونا  ویروس 
نوجوانان در بستر فضای مجازی، شاهد 
افزایش بزهکاری در این فضا هستیم. 
و  اجتماعی  ضد  رفتار  یک  بزهکاری 
خلاف مقررات و قوانین است؛ درواقع 
هر نوع رفتاری که با قوانین جامعه در 
تضاد باشد و برای آن مجازاتی تعیین 
نامیده می شود.   بزهکاری  باشد،  شده 
قانونگذار برای این رفتارها که عموماً 
منجر به بر هم خوردن نظم اجتماعی، 
جامعه  در  و...  اخلاقی  اقتصادی، 
می شود، مجازات مختلفی وضع کرده 
مورد  در  »بزه«  واژه  ضمن  در  است. 
کودکان  قانون گریزی های  و  تخلفات 
برای  و  می رود  کار  به  نوجوانان  و 
واژه  از  عمدتاً  بزرگسالان  تخلفات 

جرم استفاده می شود.
از  امروز«  »صبح  روزنامه  گزارش  به 
اواخر قرن نوزدهم ارتکاب رفتارهای 
و  کودکان  جانب  از  بزهکارانه 
نوجوانان در کشورهای بزرگ صنعتی 
بیشتر مورد توجه واقع شده است. در 
مختلفی  عقاید  بزهکاری  علت  مورد 
ابزار شده، بسیاری از جامعه شناسان، 
و  جرم شناسان  روانشناسان، 
که  هستند  معتقد  روان پزشکان 
تشدید  در  جوامع  صنعتی  تکامل 
بوده  تاثیرگذار  بزهکارانه  رفتارهای 
است. درواقع هر چه جامعه در مسیر 
ماشینی شدن و دور شدن از مناسبات 
سنتی  فرهنگ های  خرده  و  اجتماعی 
نیز  نسبت  همان  بگیرد،  شتاب 
و  بزهکاری  قانون شکني،  تبهکاري، 
بیشتر  اجتماعی  ضدّ  اعمال  ارتکاب 

این  بر  عده ای  سویی  از  می شود. 
اعتقادات  بنای  فروریختن  که  باورند 
مذهبی یا حتی ضعف اخلاقیات در هر 
کمرنگ  یا  بی اثر  به  منجر  جامعه ای 
باطنی  پلیس  همان  یا  وجدان  شدن 
خلاف  اعمال  به  ارتکاب  گشته،  فرد 

قانون را بیشتر می سازد.
در این راستا به منظور آشنایی بیشتر 
در  بزهکاری  مختلف  لایه های  با 
گفت وگویی  نوجوانان  و  جوانان  بین 
ارشد  کارشناس  علمی،  مریم  با 

روانشناسی داشته ایم. 
بزهکاری به چه معناست؟

اجتماعی  پدیده  یک  ساده  زبان  به  بزهکاری 
است که در محیط های مختلف اجتماعی دارای 
اشکال گوناگونی است. درواقع هر رفتاری که 
زدن  هم  بر  دیگران،  حقوق  در  دخالت  باعث 
بزهکاری  شود  خود شخص  یا  و  جامعه  رفاه 
نامیده می شود. به  عنوان مثال می توان سرقت، 
استفاده از مواد مخدر، فروش مواد مخدر، قتل، 
فحشاء، اذیت و آزار رسانیدن به دیگران را از 

جمله رفتارهای بزهکارانه نام برد.
به نظر شما چه عواملی منجر به گرایش 

نوجوانان به بزهکاری می شود؟
دارای  روانشناسی  نظر  از  بزهکاران  ببینید 
متغیرهای  و  هستند  متفاوتی  شخصیت های 
هستند.  مؤثر  نوجوانان  بزهکاری  در  متعددی 
متغیرهای  به  می توان  متغیرها  این  جمله  از 
و  خانوادگی  متغیرهای  شخصیتی،  ژنتیکی، 
طبقه اجتماعی اشاره کرد. احساس بی کفایتی، 
طردشدگی عاطفی و نیاز به ابراز وجود، نداشتن 
دسترسی به منابع زندگی، فقر ، طاق و اعتیاد 
محبت،  کمبود  فرزندان،  بین  تبعیض  والدین، 
از  یکی  بزهکاری  خانه،  در  پدر  حضور  عدم 
اعضای خانواده، نداشتن الگوی رفتاری مناسب، 

محله های  در  سکونت  فرزندان،  درک  عدم 
بی اعتنایی و  برخوردار، گروه همسالان،  کمتر 
سهل انگاری خانواده ها به رفتارهای فرزندان و 
... تنها تعدادی از عواملی هستند که مسیر بروز 

بزهکاری را در دسترس و هموار می سازند.
بیشتر  فعالیت  با  کرونا  دوران  در 
افراد در فضای مجازی بزهکاری چه 

ابعادی پیدا کرده است؟
تا قبل از همه گیری بیماری کرونا، خانواده ها 
بروز  و  پیچیده  اجتماعی  مسایل  دلیل  به 
مخاطرات ریز و درشت، محیط خارج از خانه 
این  می کردند.  تلقی  ناامن  محیطی  عمدتاً  را 
تلقی خانواده از ناامنی بیرون منزل نیز امری 
آلوده  احتمال  عمدتاً  که  چرا  است؛  طبیعی 

شدن به مفاسد اجتماعی و یا بروز بزهکاری و 
در سطح کان تر بروز جرم در خارج از محیط 
همه گیری  از  بعد  اما  می گیرد.  صورت  خانه 
فضای  از  استفاده  مدارس،  تعطیلی  و  کرونا 
مجازی در انجام بسیاری امورات به ویژه درس 
نفوذ  ضریب  و  شد  فراگیر  تحصیل،  ادامه  و 
استفاده از فن آوری های نوین چند برابر شد. 

استفاده  شتاب  پر  گسترش  این  با  همزمان 
متمادی  حضور  ساعات  و  تکنولوژی  از 
نوجوانان در فضای مجازی، زمینه بروز برخی 
بزهکاری ها را نیز افزایش داد. عدم آشنایی با 
کانالیزه  فضا،  این  در  حضور  مقدمات  و  الفبا 
خانواده ها  آشنایی  عدم  استفاده،  موارد  نبودن 
با شیوه های کنترل فرزند در فضای مجازی، 
لایه های  داشتن  و  مخفی کاری  بروز  امکان 
اهداف  با  سودجو  افراد  حضور  متعدد،  امنیتی 
عدم  مجازی،  فضای  در  مختلف  مقاصد  و 
امکان نظارت بر این فضا در مقایسه با فضای 
حقیقی و ... از جمله مواردی هستند که امروزه 

بسیاری از خانواده ها با آن درگیر هستند.
پخش  برنامه های  در  حضور  همچنین 
در  عضویت  معلوم الحال،  افراد  زنده)لایو( 
با تصاویر و کلیپ های  کانال ها و شبکه های 
خارج از عرف، معاشرت با گروه غیرهمسالان 
و  تبعات  از  آشنایی  بدون  همجنس،  غیر  و 
انحرافات  ایجاد  مقدمات   ... و  مخاطرات 
و  مذهبی  عقیدتی،  جنسی،  روانی،  ذهنی، 
هویتی نوجوانان را در این بستر فراهم می کند. 
بزهکاری  با  مقابله  راهکارهای 
نوجوانان در فضای مجازی چیست؟

و  والدین  آموزش  بنده  عقیده  به  اول  گام 
نوجوان است. هر گاه خانواده و نوجوان اهداف 
و مقاصد خود را از حضور در این فضا تبیین 
رنگ تر  کم  و  کمتر  تبعات  کنند،  مشخص  و 
چرخ  و  بی مورد  پرسه زنی های  شد.  خواهد 

عاوه  بستر،  این  در  بی هدف  خوردن های 
آسیب های  بروز  و  انرژی  و  وقت  اتاف  بر 
جسمی، اولین گام در بروز بزهکاری و یا در 

معرض بزهکاری واقع شدن است. 
در گام دوم، نهادهای نظارتی باید تاش بیشتر 
و شایسته تری در خصوص صیانت از این فضا 
و برخورد با افرادی کنند که این فضا را ناامن 
کرده و در صدد اهداف غیرانسانی خود هستند. 
در گام بعد رسانه ملی می تواند با نمایش فیلم 
این  از  صحیح  استفاده  نحوه  آموزشی  های 
فضا را در قالب کسب درآمد، تولید محتوی، 
انواع  معرفی سایت هایی که دغدغه آموزش 
مهارت ها را دارند، زمینه استفاده صحیح از این 

فضا را فراهم سازد.
سایت ها  از  برخی  شدن  فیلتر 
از گرایش  بازدارنده  می تواند عاملی 

افراد به برخی از انحرافات باشد؟
بی تردید فیلتر کردن تمام سایت ها در عصری 
که با نصب فیلترشکن می توان تمام سدهای 
است  غیرمنطقی  امری  کرد،  فتح  را  اینترنت 
و این فیلتر را باید بر روی تفکرات و منطق 
تصمیم گیری افراد نصب کرد که ذهن و روان 
خود را در بستر بزه و فساد و پلشتی قرار ندهند 
و با هدف گذاری صحیح از همان اوان کودکی 
، قدرت تصمیم گیری و انتخاب صحیح را به 

آن ها آموزش بدهیم.
از  بی نیاز  را  خود  نیز  خانواده ها  امیدوارم 
آموزش نبینند و با کسب مهارت های مختلف 
و آموزه های علمی، روانی، مذهبی، فرهنگی و 
... زمینه را برای تعامل بیشتر با فرزندان خود 
هموار سازند تا محیط خانواده برای نوجوانان 
از  امن تر  و  صمیمانه تر  محبت تر،  با  گرم تر، 
فضای مجازی و بیرون خانه شود و نوجوانان 
و  اول  ملجاء  و  پناهگاه  را  را  خانواده  و  خانه 

آخر خود بدانند. 

هر گاه خانواده و 

نوجوان اهداف و مقاصد خود 

را از حضور در این فضا تبیین 

و مشخص کنند، تبعات کمتر 

و کم رنگ تر خواهد شد. 

پرسه زنی های بی مورد و چرخ 

خوردن های بی هدف در این 

بستر، علاوه بر اتلاف وقت 

و انرژی و بروز آسیب های 

جسمی، اولین گام در بروز 

بزهکاری و یا در معرض 

بزهکاری واقع شدن است
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تقدیر از عکاسان آسیب دیده کرونا در 
جشنواره فجر

عضو شورای سیاستگذاری سیزدهمین جشنواره تجسمی فجر اظهار کرد: سعی  می کنیم 
تا در این دوره از جشنواره با توجه به جان فشانی هایی که عکاسان در دوران کرونا  داشتند، 
بخش تقدیر از عکاس های فوت شده، تقدیر از عکاس هایی که در کرونا پرکار بودند و 

در  نهایت خودشان به بیماری مبتا شدند را برگزار کنیم.  
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی سیزدهمین جشنواره هنرهای 
جشنواره  سیزدهمین  گذاری  شورای  سیاست  عضو  غضبانپور،  جاسم  فجر،  تجسمی 
تولیدات عکس توضیح داد: قطعا  بر  اخیر  تاثیر شرایط  هنرهای تجسمی فجر ـ درباره 
شرایط جامعه در روند تولید اثر  تعیین کننده است. یعنی عکس باید از دل جامعه بیرون 
بیاید، بنابراین هر اتفاقی که در جامعه می  افتد، روی کیفیت و محوریت عکس هایی که به 
جشنواره می رسند، تاثیر خواهد گذاشت. ما هم سعی  می کنیم تا در این دوره از جشنواره با 
توجه به جان فشانی هایی که عکاسان در دوران کرونا  داشتند، بخش تقدیر از عکاس های 
فوت شده، تقدیر از عکاس هایی که در کرونا پرکار بودند و در  نهایت خودشان به بیماری 

مبتا شدند را برگزار کنیم.  
غضبانپور با اشاره به رسالت رسانه ای هنر بیان کرد: هرچه یک هنر مردمی تر و به جامعه 
نزدیک تر  باشد، دوست داشتنی تر است. عکاسی ارتباط مستقیم و تنگاتنگ بامردم دارد. اگر 

مردم  نباشند عکاسی هم وجود ندارد. باید مردم باشند تا عکاس عکس بگیرد. 
او در پایان یادآور شد: امیدوارم مشکل فضای ثابت جشنواره یک بار برای همیشه حل 
شود. اینکه  هر سال به فکر مکان جدید باشیم خوب نیست. دلمان می خواست که کاخ 

جشنواره ثابت باشد زیرا  در این صورت مردم هم مشارکت بیشتری خواهند داشت. 
سیزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر بهمن ۹۹ در مرکز فرهنگی و هنری صبا 

برگزار   می شود.

تصویب پرونده 8 کانون آگهی و تبلیغات در 
خراسان رضوی

  
سازمان های  کمیته  در  تبلیغاتی  و  آگهی  کانون  تاسیس  متقاضی  پرونده   8 بررسی 

کانون های آگهی و تبلیغات استان خراسان رضوی بررسی و به تصویب اعضا رسید.
سیصد و بیست و یکمین جلسه کمیته سازمان های کانون های آگهی و تبلیغاتی استان 
اسامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  رسانه  و  فرهنگی  معاون  تحفه گر  افشین  با حضور 
خراسان رضوی و همچنین سایر اعضاء و کارشناسان مربوطه در محل دفتر این معاونت 

برگزار شد.
در این جلسه پرونده 8 نفر از متقاضیان تاسیس کانون آگهی و تبلیغاتی در استان مورد 

بررسی و تصویب اعضاء قرار گرفت .
در این جلسه پرونده تخلفات 3 کانون اگهی و تبلیغاتی مورد بررسی قرار گرفت و در 
پایان  تعداد ۲ پرونده تغییر نام کانون آگهی و تبلیغات بررسی و مورد موافقت قرار گرفت .

تغییرات »عصرجدید« در ورود دوباره

»عصرجدید« دوباره به آنتن شبکه سه بازمی گردد اما عوامل این برنامه از تغییر در روش 
تولید بر اساس رعایت شیوه نامه های اباغی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داده اند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، در ضبط سری جدید این مسابقه 
تلویزیونی، اجرای هر گروه یا فرد شرکت کننده به طور مجزا در یک روز خاص ضبط 
توسط  دیگر،  روزی  در  اجرا  از  تصویربرداری شده  ویدئوی  اساس  بر  داوری  و  می شود 
هیات داوران متشکل از امین حیایی، بشیرحسینی، آریا عظیمی نژاد و رویا نونهالی صورت 

می گیرد.
بدین ترتیب زمان حضور هر گروه شرکت کننده در فضای تولید برنامه کاهش یافته است 
و در زمان ضبط، بخش داوری اصلی نیز از هر گروه تنها یک نماینده در برابر داورها 

حاضر می شود.
زمان پخش مرحله نیمه نهایی »عصرجدید« هنوز اعام نشده است.

ساخت قطعه ای در اوکراین بر اساس ترانه 
شمس لنگرودی

ترانه ای از سروده های شمس لنگرودی در قالب یک قطعه موسیقی اجرا خواهد شد.
باران« با صدای نوید نوروزی در  با نام »روح  به گزارش ایسنا، ترانه شمس لنگرودی 

زمستان امسال منتشر خواهد شد.
از موسیقی کردی و به آهنگسازی محمد فرمانیان ساخته  باران« براساس تمِی  »روح 
شده است. ضبط این اثر در شهر کیف، در کشور اوکراین با همکاری ارکستر ویرتوزهای 
اوکراین ضبط شده است. در شکل گیری این اثر شمس لنگرودی ترانه خود را بر روی 
ملودی شکل داده است. فضای غالب اثر عاشقانه است و ابیات آغازین آن این گونه است: 
»در این زمستان به سوی تو پناه جانم/ چگونه آیم بسته پایم نمی توانم تمام عمرم در این 

غربت به هیچ باغی/ ندیده ام من گلی حتی به خواب هایم«
این آهنگ با دکلمه ای از شمس لنگرودی آغاز می شود و در ادامه در چند جای دیگر هم 

صدای شمس لنگرودی را با دکلمه ی کام می شنویم.
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کشف مجسمه تاریخی در مزرعه شاهکار جدید شبکه سه!

چهره ای متفاوت از امیر محمد »عمو پورنگ« در یک فیلم

کشــاورزانی که در مکزیک مشغول شخم زدن مزرعه بودند 
به یک مجسمه تاریخی برخوردند.

بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از انشــنت 
اوریجینز، کشــاورزانی که مشغول شــخم زدن در مزرعه ای 
واقع در مکزیک بودند به یک شــیء سخت برخوردند که در 
ابتدا گمان کردند ســنگ اســت. با ادامه حفاری برای خارج 
کردن سنگ دریافتند شیء مورد نظر درحقیقت یک مجسمه 

حدودا دومتری سفید سنگی است.
این مجسمه به شــکل زنان آمریکای میانه ساخته شده که 

حالات صورتش نشان می دهد متعجب است.
کشاورزان بافاصله پس از خارج کردن این مجسمه از زمین 
مسوولان مربوطه را مطلع و در نهایت باستان شناسان بررسی 

این اثر را آغاز کردند.
به گفته کارشناســان این مجســمه در فاصله بین 1450  تا 
15۲1  میادی و احتمالا توسط »هواستک« ها که زمانی در 

مکزیک زندگی می کردند ساخته شده است.
به گفته باستان شناسان این نخســتین مورد از کشف چنین 
مجســمه ای در منطقه »هواستکا«ی مکزیک است. با توجه 
به زیورآلات و لباس فاخری که در این مجسمه حکاکی شده 

اســت به نظر می رسد این اثر یک زن از طبقه اشراف زاده را 
به تصویر می کشد.

»ماریا مالدونادو« از جمله باستان شناســانی است که معتقد 
است این مجســمه بیش از آن که که یک الهه را به تصویر 
بکشد، با توجه به لباس و زیورآلاتش بیشتر ویژگی های یک 

حکمران را به نمایش می گذارد.
با این حال به گفته دیگر کارشناس این پروژه باستان شناسی 
تعداد بســیار کمی از مجسمه های تاریخی که حکمرانان زن 
و زنان اشــراف زاده را به تصویر می کشــند تاکنون در نقاط 

مختلف جهان کشف شده اند.
از آن جایی که هیچ نوشــته  یا توضیحی بر روی این مجسمه 
تاریخی وجود ندارد غیرممکن اســت که بتوان تشخیص داد 
این مجسمه چه کسی را به تصویر می کشد و حتی نمی توان 
با قاطعیت تشــخیص داد این اثر توســط یکی از هنرمندان 

مردم »هواستک« خلق شده باشد.
با توجه به این که تاکنون هیچ مورد مشابهی از این مجسمه 
در این منطقه از مکزیک کشــف نشده است می توان انتظار 
داشــت این مجســمه در زمانی نامعلوم از مکانی نامعلوم به 

»هواستکا« منتقل شده باشد.

سریال »باخانمان« به کارگردانی برزو نیک نژاد، مجموعه ای 
30 قسمتی که در گروه فیلم و سریال شبکه سه ساخته شده 
است؛ شبکه ای که طی یک سال گذشته سریال های ضعیف 
و کم مخاطبی همچون سرباز، صفر بیست و یک، زمین گرم، 

دوپینگ و... روانه آنتن کرده است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل ایرنا از ســریال 
باخانمــان قرار بود یک کار طنز باشــد کــه بیش از آن که 
طنز باشد وضعیت رقتبار یک معتاد را به  نمایش درمی آورد. 
نمایش اعتیاد و مسائل مبتا به آن چقدر پتانسیل طنز دارد؟ 
اگر دوستان پاسخ شان ســریال بزنگاه است، در این سریال 
عطــاران از بازیگرانی اســتفاده کرد که هر کدام پتانســیل 
ایجاد موقعیت های طنز را داشــتند و سمت و سوی داستان 
به گونه ای طراحی شــده بود که در تقبیح اعتیاد بود و تمام 
بدبختی های شخصیت داستان نادر )رضا عطاران( را ناشی از 

اعتیاد نشان می دهد. 
در سریال باخانمان هیچ نگاه طنزی دیده نمی شود. بازیگران 
پتانسیل فضای نمایشی طنز ندارند. از سوی دیگر پدر خانواده 
که معتاد اســت فرزندش را می فروشد. سوال اینجاست چند 
درصد از جامعه ایرانی اسامی ما را این چنین پدران تشکیل 
داده اند که در این سطح گسترده و به صورت سریال از یکی 

از شبکه های سراسری پخش می شود؟
نکتــه جالب این که چندی پیش وقتی یک خانواده فرزندش 
را مجبور به کشــیدن مواد مخدر کــرد و فیلم آن در فضای 
مجازی منتشر شــد، از سوی قوه قضاییه مورد پیگیری قرار 
گرفتند و به عنوان مجرم شــناخته شدند. حال نمایش اعتیاد 

در این ســطح گســترده و با جزئیات و فروش فرزند در یک 
ســریال تلویزیونی که مخاطبان آن را دنبــال می کنند چه 

حکمی خواهد داشت؟
اگر تنها عکس های این سریال را مرور کنید خواهید دید پدر 
خانواده )حسن پورشیرازی( چگونه نشان داده شده است و در 
چه شرایطی او را در قاب تلویزیون به تصویر کشیده می شود.
سوال اینجاست با نمایش این نوع پدر در سطح گسترده توقع 
داریم فرزندان به بزرگترها احترام بگذارند؟ هر روز در بوق و 
کرنا می کنیم که کودکان احترامی برای والدین قائل نیستند.
نکته جالــب دیگر درباره این ســریال حضــور ناظر کیفی 
بی تجربه ای است که مشخص نیست نقشش در این سریال 
چیســت؟ این فرد باید تمام ســریال را از فیلمنامه تا زمان 
پخش مــورد ارزیابی قرار دهد و از همــه مهم تر به عنوان 
نماینده ســازمان صدا و سیما در کیفیت اثر به لحاظ تاثیرات 
اجتماعی و روانشــناختی آن توجه داشــته باشد. در سریال 
باخانمان عهده دار این مســئولیت امیر ابیلی، منتقد سینما و 
تلویزیون و مشاور فیلم نامه نجا است. مشخص نیست وی 
چگونه به مضمون و محتوای سریال باخانمان توجه ندارد و 
ایــن تاثیرات منفی را نمی بیند. شــاید با لفافه طنز و کمدی 

تمام مشکات این سریال را قابل چشم پوشی دانسته اند.
در مجموع ســریال باخانمان با روایتی الکن و دستمایه قرار 
دادن داســتانی نخ نما و تکراری بدون داشــتن موقعیت های 
طنز و کمدی تنها سریالی متوسط، کلیشه ای و سطحی است 
که هر طور شده می خواهد با دستاویز قرار دادن شوخی های 

سطحی مخاطب را پای تلویزیون بنشاند

امیرمحمد متقیان در اولین حضور سینمایی اش با چهره ای 
متفاوت در فیلم »طبقه یک و نیم« ایفای نقش کرد.

مشاور  از  مقل  به  و  امروز«  »صبح  روزنامه  گزارش  به 
شناخته شده  بازیگر  متقیان  امیرمحمد  پروژه؛  رسانه ای 
برنامه های کودک که بیش از یک دهه در برنامه های متنوع 
کودک و نوجوان در کنار داریوش فرضیایی )عموپورنگ( 
نقش آفرینی کرده و به شهرت رسیده است، حالا با نقش و 
چهره ای متفاوت در فیلم سینمایی »طبقه یک و نیم« اولین 

تجربه سینمایی خود را پشت سر گذاشته است.
نوید  کارگردانی  به  نیم«  و  یک  »طبقه  سینمایی  فیلم 
اسماعیلی و نویسندگی حسین نمازی در میان  6۲ فیلم 
بلند سینمایی حائز شرایط حضور در بخش سودای سیمرغ 
داوری  مورد  که  است  فجر  فیلم  جشنواره  نهمین  و  سی 

قرار خواهد گرفت.
داستان این فیلم کمدی اجتماعی در یک کارخانه می گذرد 
به محل کار، متوجه  با ورود  مالی آن یک روز  که مدیر 

اتفاقاتی غیرمنتظره می شود که همین سرآغاز ماجراهای 
مختلف فیلم است.

خسرو  همتی،  سیروس  اسدالهی،  هاشمی، صحرا  مهدی 
احمدی، قاسم زارع، شهره سلطانی، اسدالل یکتا، مهران 
موسوی،  مهدی  حیدری،  اصغر   ، پناهنده  بهروز  رجبی، 
محمد  امیر  حضور  با  پورقاسمیان  رامتین   ، فرجی  مریم 
متقیان به همراه مانی سقاباشی به عنوان بازیگر خردسال، 

ترکیب بازیگران این فیلم هستند.

شهردار مشهد دبیر شهرجهانی گوهرسنگ ها شد

دستاوردهای خوشایند شهر امام رضا )ع(
عنوان  به   13۹6 سال  مشهد 
گوهرسنگ ها  شهرجهانی 
انتخاب و معرفی شد، عنوانی 
دستاوردی  مشهد  برای  که 
بین المللی محسوب می شود 
که فرصت های زیادی را پیش 

روی این شهر قرار می دهد،
باید  شهرجهانی  تعاریف،  در 
وظایف تعریف شده خود را در 
قالب فعالیت های صورت گرفته 
در حوزه صنایع دستی به صورت 
صنایع  جهانی  شورای  به  سالانه  گزارش های 
دستی ارائه دهد. همچنین با رسمیت پیدا کردن 
هر شهر جهانی صنایع دستی، تبلیغات ملی و 
صنایع  حوزه  تمامی  معرفی  برای  بین المللی 
دستی آن شهر انجام شود و بکارگیری صنایع 
شهر  آن  اجتماعی  زندگی  نمادهای  در  دستی 
مانند عناصر شهری و فضاها و بافت  های شهری 

بیش از پیش به چشم بخورد.
شهر  آن  هنرمندان  اعزام  و  هنرمندان  تبادل 
به سایر مناطق و شهرها با هماهنگی شورای 
جهانی صنایع دستی و ساخت دهکده صنایع 
دستی برای بازدید گردشگران در شهر جهانی، 
شهر  هنرمندان  بین  دوستانه  روابط  بهبود 
جهانی با سایر هنرمندان جهان و ارائه کمک، 

شهر  هنرمندان  کار  و  کسب  رونق  و  تشویق 
جهانی از دیگر ویژگی های شهر جهانی است 
که در قالب استانداردها، مشهد از آنها پیروی 

می کند و می تواند بهترین گزینه باشد.

مزایای انتخاب مشهد به عنوان شهر 
جهانی گوهرسنگ

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
انتخاب  مزایای  درباره  دستی خراسان رضوی 
مشهد به عنوان شهر جهانی گوهرسنگ اظهار 
ایجاد  پایدار،  اشتغال  ایجاد  به  کمک  کرد: 
افزایش  و  جذب  کشور،  شهرهای  بین  رفابت 
سهم  افزایش  خارجی،  و  داخلی  گردشگری 
افزایش  بین  المللی،  سازمان های  در  ایران 
از  ایران  به  نسبت  جهانی  بازارهای  شناخت 

جمله مزایای این انتخاب است.
سرانه  افزایش  داد:  ادامه  مکرمی فر  ابوالفضل 
ناخالص  تولید  افزایش  تدریج  به  و  تولید ملی 
ملی، گسترش بازارهای تخصصی، کمک به راه 
اندازی مراکز صنایع دستی در کشورهای جهان 
از دیگر مزایای انتخاب مشهد به عنوان شهر 

ملی گوهرسنگ ها است.
وی درباره اهمیت سنگ های قیمتی در شهر 
از ۲0  بیش  کرد: حضور سالانه  اظهار  مشهد 
عنوان  به  مشهد  در  گردشگر  و  زائر  میلیون 

یکی از کان شهرهای مذهبی، حضور بیش 
اعم  سنگ)  تراش  واحدهای  از  ۹0درصد  از 
از  مشهد  در  کشور  آموزشگاه(  و  کارگاه  از 
سنگ های  به  دادن  اهمیت  دلایل  مهم ترین 

قیمتی در این شهر است.
مکرمی فر گفت: اتمام پروژه بزرگ ایجاد مرکز 
ملی گوهرسنگ ها که از سال 13۹5آغاز شده، 
ایجاد مرکز نوآوری زیورآلات با حمایت مالی 
مرکز فنآورهای ریاست جمهوری در مشهد و 
ایجاد بازارچه تخصصی گوهرسنگ ها در برج 
روی  پیش  برنامه های  از  مشهد  مهر  تجاری 

شهر جهانی گوهرسنگ ها است.

شهردار مشهد به عنوان دبیر شهر 
جهانی گوهر سنگ ها انتخاب شد

مراسم  جلسه  دومین  است  ذکر  شایان 
ملی  روستاهای  و  شهرها  گواهی نامه  اعطای 
صنایع دستی با حضور دکتر علی اصغر مونسان 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و غامعلی حداد عادل رئیس فرهنگستان زبان 
کایی،  محمدرضا  و  برگزار  فارسی  وادبیات 
شهردار مشهد به عنوان دبیر شهر جهانی گوهر 

سنگ ها انتخاب شد.
در این نشست که معاون صنایع دستی کشور، 
فرمانداران،  از  تعدادی  استانداران،  از  جمعی 

شهرداران، مدیران کل ستادی و استانی وزارت 
و  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
جمعی از هنرمندان و فعالان حوزه صنایع دستی 
حضور داشتند و گواهی نامه 15 شهر و روستا 
به مسئولان استانی ارائه و محمدرضا کایی 
میراث  وزیر  سوی  از  نیز  مشهد  شهردار 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به عنوان 

دبیر شهر جهانی گوهرسنگ ها انتخاب شد.
گوهر  جهانی  شهر  به عنوان  اشاره  با  کائی 
سنگ از سوی شورای جهانی صنایع دستی در 
واحدهای  درصد   ۹0 از  بیش  گفت:   ۹5 سال 
واحدهای  درصد   85 و  کشور  سنگ تراشی 

ساخت زیورآلات در شهر مشهد هستند.
همکاری  با  اینکه  به  اشاره  با  مشهد  شهردار 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل  خوب 
صنایع دستی خراسان رضوی اقدامات متعددی 
آغاز شده است، افزود: برگزاری موزه ها، تورها، 
استفاده  تخصصی،  بازارچه های  و  نمایشگاه ها 
با  همکاری  شهر،  در  تبلیغاتی  المان های  از 
آموزش پرورش برای راه اندازی هنرستان های 
تخصصی، برگزاری نمایشگا ه  بین المللی بعد از 

چندین سال از جمله این اقدامات بوده است.

مشارکت همه جانبه در ساخت مرکز 
ملی گوهرسنگ ها

وی گردش مالی صادرات گوهرسنگ ها را در 
و  کرد  اعام  دلار  میلیون   1۲4 گذشته  سال 
گفت: با کمک ایمیدرو  بازارچه گوهرسنگ ها 
را تا یک ماه آینده راه اندازی می کنیم که کمک 

بسیاری خواهد کرد.
صنعتی  شهرک  ساخت  از  مشهد  شهردار 
به  و  وزارت صمت  با همکاری  گوهرسنگ ها 
سرانجام رساندن برندینگ را دو برنامه دارای 
بخش  ما  افزود:  و  کرد  عنوان  استان  اولویت 
زیادی از پتانسیل بالقوه را در اختیار بازار شرق 
انجام  با  را  باید این سهم  آسیا گذاشته ایم که 
بازپس  کارهای بیشتر روی موضوع برندینگ 

بگیریم.
کائی در انتها از مشارکت همه جانبه در ساخت 

مرکز ملی گوهرسنگ ها در مشهد خبر داد.

اعطای گواهی نامه شهر ملی فیروزه 
به معاون استاندار خراسان رضوی

ملی  شهر  لوح  مراسم  این  در  چنین  هم   
ملی  شهر  عنوان  به  فیروزه  دستی  صنایع 
تراش سنگ فیروزه توسط دکتر مونسان وزیر 
و  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
غامعلی حداد عادل رئیس فرهنگستان زبان 
خراسان  استاندار  معاون  به  فارسی  ادبیات  و 

رضوی اعطا شد.
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بهسازی بیش از ۶ هزار متر از معابر منطقه 11

شــهردار منطقه یازده از اجرای بیش از 6000 متر طول عملیات جدول گذاری معابر منطقه در 
سه ماهه سوم سال۹۹ خبر داد.

به گزارش صبح امروز، مریم عرب احمدی گفت: به همت اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک 
منطقه، در سه ماهه سوم سال جاری ، بیش از 6000 متر طول عملیات جدول گذاری در معابر 

منطقه اجرا شد.
وی هــدف از اجــرای این پروژه ها را ارتقای ســطح کیفی معابر، افزایش خدمت رســانی به 
شــهروندان، بهسازی سیمای شهری و مناسب سازی پیاده روها و جداول حاشیه خیابان های 
شــهر برشمرد وعنوان کرد: اجرای پروژه های مختلف عمرانی و خدماتی برای توسعه و آبادانی 
شهر بسیار حائز اهمیت بوده و تحت تأثیر اجرای این پروژه ها، شهر تحولات ساختاری مثبتی 

را پیدا می کند.
شهردار منطقه یازده خاطرنشان کرد: اجرای عملیات جدول گذاری و پیاده روسازی، تسهیل در 
رفت و آمد شهروندان و رضایت بیش از پیش آنها را از خدمات رسانی شهرداری منطقه 11 به 
همراه دارد و کمک شایانی به زیبایی های بصری منطقه در سطح معابر کرده تا رهگذران شاهد 

عمران و آبادانی منطقه باشند .

کارخانه  نوآوری، عرصه ای برای ارائه خدمات 
بهتر و مطلوب تر به شهروندان

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری شــورای شهر مشهد گفت: کارخانه نوآوری 
مشهد فضای مناسبی برای فعالیت استارتاپ ها و نیروهای خاق و خوش فکر بوده که باهدف 

ارائه خدمات بهتر به شهروندان شکل گرفته است.
 به گزارش صبح امروز، احمد نوروزی در حاشیه بازدید از کارخانه نوآوری مشهد با بیان به منظور 
اداره بهتر شهرها نیازمند بهره گیری از فکرها و ایده های نو و جدید هستیم، اظهارکرد: در سطح 
دنیا و شهرهای توسعه یافته بسیاری از مسائل همچون نحوه خدمات رسانی، نوع خدمات و شیوه 
ارائه آنها هرروز تغییر می کند؛ لذا نوآوری به منظور ارائه خدمات بهتر، جدیدتر، افزایش کارایی و 

اثربخشی و کاهش هزینه ها و تبعات زیست محیطی باید مورد استفاده قرار گیرد.
وی در ادامه گفت: کارخانه نوآوری بســتری است تا هر شخصی، با ایده و فکر و برنامه اش که 
برای شهر مفید است، در این فضا حضور یابد و تفکر و ایده خود را پرورش دهد تا از مرحله ایده 

فراتر برود و وارد فاز اجرا شود.
نوروزی با بیان اینکه کارخانه نوآوری مشهد فضای مناسبی برای فعالیت استارتاپ ها و نیروهای 
خاق و خوش فکر است، افزود: بسیاری از مواقع، ایده های مختلف و متعددی مطرح می شوند 

ولی باید روی تحقق پذیری آنها کار شود که رسالت کارخانه نوآوری همین مهم است.
نایب رئیس کمیســیون اقتصادی و ســرمایه گذاری شورای شهر مشــهد در ادامه به تشریح 
ارزیابی های خود از کارخانه نوآوری، به حیث نرم افزاری و سخت افزاری پرداخت و تصریح کرد: 
از بعد نرم افزاری، برنامه ریزی های خوبی انجام شده و توافق ارزشمندی بین شهرداری مشهد، 
دانشگاه فردوســی و پارک علم و فناوری، به عنوان 3 قطب فعال در بحث پژوهش و نوآوری، 

شکل گرفته است.
نوروزی همچنین درخصوص زیرساخت های ســخت افزاری و فیزیکی نیز گفت: کارهای این 
بخش نیز همچون تقســیم بندی فضا و پیش بینی فضاهای مختلــف ویژه گفتگو، تبادل نظر، 
کارهای گروهی و فردی، سالن اجتماعات، دیتا سنتر و تامین زیرساخت های مورد نیاز برای افراد 

خاق و ...، اقدامات قابل تحسینی است که مجموعه ها میتوانند از آن بهره ببرند.
وی با اشــاره به شــرکت ۲70 مجموعه برای فعالیت در این مجموعه، افزود: فضای کارخانه 

نوآوری مکانی ویژه نیروهای خاق شهر و باهدف ارائه خدمات بهتر به شهروندان است.

اجرای طرح تقدم عابر پیاده در تقاطع بولوار 
مفتح منطقه 5

شــهردار منطقه 5 مشهد از اجرای طرح تقدم عابرین پیاده به منظور افزایش ایمنی و رفاه حال 
آنان در تقاطع بولوار مفتح خبر داد.

 به گزارش صبح امروز، میاد مرادنیا با اعام این خبر، اظهار کرد: این طرح در راستای ارتقا سطح 
ایمنی عابرین و انضباط حرکتی و نظم هرچه بیشتر و بهتر تردد عابرین و خودروهای سواری در 

تقاطع و بولوارهای مفتح -امت با اعتباری بالغ بر 7میلیارد و 500 میلیون ریال اجرا شد.
وی تصریح کرد: افزایش ایمنی، اســتفاده عابرین پیاده از محل های مشخص شده برای عبور 
و مرور و شاخص کردن محل های عبور عابرین پیاده برای خودروهای سواری از جمله دلایل 

اجرای این پروژه است.

راه اندازی یک گرم خانه در محله طرق 
منطقه 7

شهردار منطقه 7 مشهد از راه اندازی گرمخانه محله طرق برای افراد بی سرپناه و کارتن خواب 
خبرداد.

به گزارش صبح امروز، حسین فرهادیان با بیان این مطلب، اظهار کرد: هم زمان با فصل سرما و 
برودت هوا، با مشارکت شورای اجتماعی و شورای معتمدین محله طرق مکانی را تحت عنوان » 
سرای مهر« برای بی خانمان ها در نظر گرفته ایم که در این روزهای سرد دچار مشکل نشوند.
وی بیان کرد: ســرای مهر طرق با ارائه خدمات اسکان موقت، غذای گرم، خدمات بهداشتی و 
سامت برای افراد بی سرپناه و کارتن خواب در خیابان شهید ساعی 4 )سالن ورزشی شهدای 

طرق ( راه اندازی شده که از ساعت 18 پذیرای افراد بی خانمان است.
شهردار منطقه هفت مشهد خاطرنشان کرد: از شهروندان می خواهیم که اگر افراد کارتن خواب 

را دیدند با شماره 137 تماس بگیرند تا این افراد به گرم خانه های شهرداری هدایت شوند.

هر
 ش

در

خبر

رییس اداره هنری سازمان اجتماعی فرهنگی شهرداری مشهد گفت: 103 طرح 
هنری در بخش هنرهای طراحی منظر و آذین بندی جشنواره خانه بهار مشهد 
1400 به منظور اجرا در سطح شهر مشهد برای نوروز انتخاب شد. به گزارش صبح 
امروز، بهزاد چوپانکاره با بیان این خبر اظهار کرد: پیرو فراخوان جشنواره خانه بهار 
مشهد 1400 تعداد 61۹ اثر از سوی هنرمندان در بخش آذین بندی به دبیرخانه ارائه 
شد که در جلسه داوری و انتخاب آثار در نهایت 103 طرح از 34 هنرمند انتخاب شد. 
وی افزود: یکی از اهداف جشنواره خانه بهار پوشاندن دیوارهای خاکستری خیابان 
های مشهد با آثار هنری شاد و ایجاد روحیه نشاط است و در واقع این بخش از 
جشنواره مشخصا شامل آذین ها و آرایه های قابل پیوست بر سازه های شهری و 

در برگیرنده عناصر و نگاره هایی است که بتواند فضای شهری را متناسب با نشاط بهارانه، نوروز و اعیاد شعبانیه آراسته کند.

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: عملیات اجرایی 
احداث اردوگاه نگهداری و درمان معتادان متجاهر از حدود ۹۹ درصد پیشرفت 
این  در  کاظمی  الل  خلیل  امروز،  صبح  گزارش  به  است.  برخوردار  فیزیکی 
معتادان  درمان  و  نگهداری  اردوگاه  احداث  اجرایی  عملیات  افزود:  خصوص 
متجاهر واقع در منطقه حسن آباد با همکاری استانداری و با هدف کنترل آسیب 

های اجتماعی در تاریخ ۲4 تیرماه امسال آغاز شد.
وی اضافه کرد: این اردوگاه در زمینی به مساحت 3.۲ هکتار و با اعتباری حدود 

10 میلیارد تومان در مجاورت حسن آباد درحال احداث است.
و  نگهداری  اردوگاه  احداث  اجرایی  حاضرعملیات  درحال  داد:  ادامه  کاظمی 

درمان معتادان متجاهر از حدود ۹۹ درصد پیشرفت فیزکی برخوردار است و ماه آینده آماده بهر برداری خواهد شد.

103 طرح در بخش آذین بندی بهار 1400 نهایی شد پیشرفت 99 درصدی احداث اردوگاه نگهداری و درمان معتادان متجاهر

کلید بازافرینی آبکوه در دست اوقاف و آستان قدس  
ــورای  ــس ش ــب ریی نای
شــهر مشــهد تســریع 
در پــروژه بازآفرینــی 
را  آبکــوه  محلــه 
و  همیــاری  نیازمنــد 
ــتگاه های  ــی دس همراه
ازجملــه  حاکمیتــی 
آســتان قــدس و اوقــاف 

دانســت.
صبــح  گــزارش  بــه 
حمیدرضــا  امــروز، 
ــداف  ــه اه ــت: از جمل ــدی زاده گف موح
دفاتــر  ســازی  فعــال  و  تاســیس 
تســهیلگری و توســعه محلــه در محات 
ناکارآمــد شــهر  و  بازآفرینــی  هــدف 
مشــهد، ســاماندهی شــرایط زیســتی 
ــی،  ــازی، اجتماع ــور شهرس ــه ام در هم
فرهنگــی و عمرانــی بــوده کــه در ایــن 
و  تــاش  شــهری  مدیریــت  راســتا 
تمرکــز فراوانــی را بــه کار بســته اســت. 
محلــه آبکــوه نیــز یکــی از مهــم تریــن 
ــمار  ــه ش ــی ب ــدف بازآفرین ــات ه مح
ــا  ــر تســهیلگری آن ب ــه دفت ــی رود ک م
ــده و در  ــال ش ــددی فع ــای متع برنامه ه
ــای لازم  ــی ه ــات و رایزن ــال مطالع ح

ــت. اس
بــه گفتــه وی، آنچــه در محلــه آبکــوه و 

امــور مربــوط بــه بازآفرینــی ایــن محلــه 
نمــود بیشــتری دارد انبــوه مســائل و 
ــش هــای حقوقــی اســت کــه حــل  چال
ــهرداری  ــط ش ــا توس ــا تنه ــل آنه و فص
ممکــن نیســت و نهادهــای متعــددی از 
ــاف  ــدس، اداره کل اوق ــتان ق ــه آس جمل
موضــوع  ایــن  در  نهادهــا  دیگــر  و 
ــتند.  ــئولیت هس ــل و دارای مس ذی مدخ
لــذا بایــد در قالــب گفتمــان و ارتباطــات 
ســازمانی بــه درک مشــترک و کارآمــدی 
ــوه  ــه آبک ــکات محل ــل مش ــرای ح ب
ــت  ــن ماموری برســیم و یکــی از مهمتری
ــوه  ــه آبک ــهیلگری محل ــر تس ــای دفت ه

ــن موضــوع اســت. همی
نایــب رییــس شــورای شــهر مشــهد ادامه 
ــرح  ــای مط ــده ه ــوص پرون داد: در خص
شــده در کمیتــه هــای نظارتــی از جملــه 
کمیتــه نظارتــی شــهرداری منطقــه یــک 
نکتــه ای کــه حائــز اهمیــت اســت عــدم 
ــبه  ــهروندان و کس ــع ش ــه موق ــدام ب اق
و  خــود  بدهی هــای  تســویه  بــرای 
حقــوق شــهرداری بــوده اســت. مدیریــت 
شــهری و شــورای شــهر مشــهد توجــه 
و اهتمــام ویــژه ای بــرای حمایــت هــای 
ویــژه  بــه  شــهروندان  همــه  از  لازم 
ــه  فعالیــن کســب و کار هــای شــهری ب
ــف  ــات مختل ــا امکان ــا ب ــد ت خــرج داده ان

ــهیل در  ــف و تس ــرایط تخفی ــی ش قانون
ــای دوره ای ایشــان  ــی ه ــت بده پرداخ

ــود، ــم ش فراه
از  برخــی  داد:  ادامــه  موحــدی زاده 
شــهروندان و کســبه یــا بــه دلیــل عــدم 
ــا  ــورا ی ــات ش ــار و مصوب ــاع از اخب اط
بــه دلیــل کم توجهــی بــه ایــن موضــوع 
اقــدام بــه موقــع بــرای پرداخــت مطالبات 
خــود و اســتفاده از شــرایط و تســهیات 
مصــوب را بــه انجــام نرســانده و در 
ــای  ــش نرخ ه ــا افزای ــط ادواری ب ضواب
ــه  ــوارض مواجــه شــده اند ک محاســبه ع
ــا  ــی از آنه ــرای برخ ــوع ب ــن موض همی
ــه  ــن رو ب ــرده و ازای ــکل ک ــاد مش ایج
ــی  ــه نظارت ــه کمیت ــت ب ــه درخواس ارائ

ــد. آورده ان
وی افــزود: بــا ایــن حــال این درخواســت 
هــا نیــز در کمیتــه نظارتــی مــورد توجــه 
قــرار گرفتــه و تــا حــد ممکــن بــا ارائــه 
ــا تقســیط بدهــی  ــت و ی ــف، معافی تخفی
ــهروندان  ــکل ش ــع مش ــدد رف ــا درص ه
ــژه در مــواردی  ــه وی ــم. ب کوشــش کردی
ــاع  ــدم اط ــد ع ــخیص داده ش ــه تش ک
ــا شــفاف ســازی از  ــع ی ــه موق رســانی ب
ــب شــهرداری ســبب مشــکل شــده  جان
ــه بررســی و  ــوط ب اســت موضــوع را من

ــم. ــتر کردی ــی بیش کارشناس

از  دیگــری  بخــش  وی،  گفتــه  بــه 
ــوط  ــه، مرب ــن منطق ــت ها در ای درخواس
ــر  ــه متاث ــود ک ــی ب ــه کســب و کارهای ب
ــا دچــار  از شــرایط شــیوع بیمــاری کرون
ــدات  ــه تعه ــل ب ــده و در عم ــود ش رک
خــود مشــکل داشــتند و بــرای ایــن 
ــه  ــارات کمیت ــد اختی ــا ح ــز ت ــروه نی گ
شــرایط  کردیــم  تــاش  نظارتــی 
پرداخــت عــوارض و حقــوق شــهرداری و 
یــا حتــی بخشــودگی و معافیــت اعمــال 

ــود. ش
بــه هــر حــال نهایــت ســعی مــا بــر آن 
بــود در شــرایط ســخت اقتصــادی امــروز 
کــه کرونــا بــر ســختی آن افــزوده اســت 
ــن  ــد ممک ــا ح ــهروندان ت ــه ش از دغدغ
کاســته و نگرانــی ایشــان را بابــت بدهــی 

هــا و تعهــدات ایشــان کمتــر کنیــم.
نایــب رئیــس شــورای شــهر مشــهد 
بــا اشــازه بــه آغــاز تخفیــف پایــان 
ــر  ــه اخی ــت: مصوب ســال شــهرداری، گف
ــر ارائــه تخفیــف  شــورای شــهر مبنــی ب
نقــدی  پرداخــت  بــه  درصــدی   ۲4
ــذ  ــا اخ ــوق ی ــای مع ــی ه ــم و بده جرائ
ــه  ــبت ده ــه مناس ــد، ب ــای جدی پروانه ه
ــه  ــاه ب فجــر صــادر شــده و از ۲۲ دی م
مــدت یــک مــاه اجــرا خواهــد شــد کــه 
ــرای  ــت ب ــبی اس ــیار مناس ــت بس فرص

شــهروندان اســت تــا بتواننــد بــرای 
رفــع بخشــی از تعهــدات مالــی خــود بــه 

ــد. ــدام کنن ــهرداری اق ش
ــال  ــرد: در س ــه ک ــدی زاده اضاف موح
گذشــته نیــز شــورا بــا توجــه بــه 
ســختی شــرایط اقتصــادی متاثــر از 
کرونــا افزایــش نــرخ عــوارض شــهری 
ــق انداخــت  ــه تعوی ــت ب ــا ســه نوب را ت
اطاع رســانی  ابزارهــای  تمــام  از  و 
خــود بــرای اعــام عمومــی و اســتفاده 
ــره  ــهروندان به ــتری از ش ــداد بیش تع
بــرد تــا حداکثــر ممکــن از شــهروندان 
فرصــت  ایــن  از  بتواننــد  کســبه  و 
ــا  ــود ب ــای خ ــی ه ــویه بده ــرای تس ب
ــرده  ــتفاده ک ــته اس ــای گذش ــرخ ه ن
ــل  ــری را تحم ــختی کمت ــاً س و احیان

ــد. کنن
اســت  بهتــر  کــرد:  تاکیــد  وی 
ــژه  ــه وی ــی ب ــاط جمع ــانه های ارتب رس
ارتبــاط  رســانه های عمومــی کــه در 
ــه  ــتند از جمل ــردم هس ــا م ــتری ب بیش
صــدا و ســیما در امــوری کــه مربــوط بــه 
منافــع عمومــی شــده و یــا بــرای بخــش 
ــتر در  ــت بیش ــم اس ــردم مه ــی از م قالب
کنــار شــورا و شــهرداری مشــهد بــوده و 
ــردم اطــاع  ــوان م ــه عن ــور را ب ــن ام ای

ــد. ــانی کنن رس

شهردار مشهد در پست اینستاگرامی خود از 
خیرین برای کمک رســانی به مردم ساکن 

مناطق کم برخوردار قدردانی کرد.
محمدرضا کائی در پســت اینســتاگرامی 
در رابطه با طرح جمــع آوری کمک های 
مردمــی برای مــردم ســاکن مناطق کم 
برخوردار، نوشته است: در چند وقت گذشته 
در خصــوص اوضاع و احوال ســختی که 
بعد از شــیوع کرونا بسیاری از همشهریان 
آبرومند به ویژه دهک های پایین درآمدی 

را درگیر کرد، مطالبی را بیان کردم.
زمانی که در شهر گشتی می زنیم بسیاری از خانواده های کم درآمد درگیر موضوعاتی از جمله حساب 
های تســویه نشده دفتری با سوپر مارکت ها که دیگر اجازه نسیه بری بیشتری را نمی دهند، قبض 
های پرداخت نشــده آب و گاز و... و یا اجاره های معوق با مبالغ کم مواجه می شــویم که زندگی را 

برای این دسته از همشهریان تلخ و طاقت فرسا کرده است.
در این راستا به این نتیجه دست پیدا کردم که با توجه به قرار گرفتن در دهه فاطمیه )س(، بعضا مردم 
بابــت این ایام نذوراتی را انجام می دهد، هزینه انجام این اقدام را در صورت تمایل به یک حســاب 
بانکی تعیین شده واریز کنند تا مبلغ جمع آوری شده را در اختیار یک گروه تحقیق حرفه ای از خدام 
حضرت رضا )ع( که در گذشته این اقدام را به خوبی انجام داده، قرار دهیم و این افراد با مراجعه سر 

زده به مناطق کم برخوردار تا حدی که می توانند گره از کار همشهریان باز کنند.
باید از مردمی که با ما در این امر همدلی کردند، تشــکر کنم، زمانی که پیامک های واریزی را نگاه 
می کرد، شــاهد آن بودم افراد با بضاعت مالی خودشان حتی با ارقامی کم و اندک ما را در این طرح 

یاری کردند.
تاکنون 10 هزار و 486 نفر منت بر ما گذاشــته و با مشــارکت مبلغ ۲۲8 میلیون و ۲45 هزار و ۲00 
تومان واریز شده که به همت دوستان خوب و خدام آستان قدس رضوی، اقدام تسویه حساب دفتری 
افرادی که واقعا شرایط مالی خوبی نداشتند و در مناطق کم برخودار شهر هم ساکن بودند، آغاز شد.
امید داریم با این اقدام بتوانیم به نوعی شــوق زندگی را حتی کوتاه و اندک در زندگی اهالی شــریف 

شهرمان کعه روزگارشان سخت تر از ما می گذرد، تزریق کنیم.
این طرح را تا ۲7 دی ماه به قوت خود ادامه خواهیم داد و در روز شــهادت حضرت زهرا )س( مبالغ 

جمع آوری شده را با انرژی مثبت های شما به اهلش خواهیم رساند.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد گفت: امید داریم در طول دو سال آینده بتوانیم 
این شبکه را به کل شهرمشهد تعمیم و شبکه جداسازی آب خام از شرب را کامل کنیم.

به گزارش صبح امروز،  احمدرضا سامی با بیان این مطلب، اظهار کرد: در زمینه توسعه فضای سبز در هر 
نقطه از شهر زیرساخت های متناسب باید آماده باشد که یکی از اصلی ترین زیرساخت های توسعه، تامین 

و اجرای شبکه آبیاری متناسب با آن فضای است.
وی ادامه داد: منظور از شبکه متناسب آبیاری می تواند برای درختان آبیاری قطره ای، برای چمن آبیاری 

بارانی و یا برای پروژه های کاشت های خطی کنارخیابان و پرچین ها آبیاری نواری مدنظر قرار گیرد.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد تصریح کرد: در خصوص آبیاری فضای سبز 
نیز از سال های گذشته تاکنون، شهرداری مشهد بحث اجرای شبکه آبیاری را به صورت مستقل در دستور 
کار خود قرارداده است و خوشبختانه در این زمینه پیشرفت بسیارخوبی داشته ایم و امید داریم در طول دو 
سال آینده بتوانیم این شبکه را به کل شهرمشهد تعمیم و شبکه جداسازی آب خام از شرب را کامل کنیم.

سامی با اشاره به شبکه مستقل آبیاری با توجه به وجود منابع آب تامین کننده مورد نیاز فضای سبز در 
منطقه شرق مشهد، ادامه داد: در منطقه جنوب و غرب مشهد منابع آبی چشمگیری نداریم و شبکه مستقل 

آبیاری که طراحی شده بر این مبنا است که آب را از شرق مشهد به سمت جنوب و غرب منتقل کند.
وی عنوان کرد: با توجه به مساحت شهر مشهد، در حال حاضر در این مجموعه بالغ بر چهار ایستگاه پمپاژ 
احداث کردیم و نخستین ایستگاه پمپاژ در مجاورت پارک بهشت و منطقه شرق مشهد قرار دارد و آب را از 

خط لوله کنارکمربندی صدمتری به میدان شهید فهمیده می رساند.
مدیرعامل سازمان پارک ها وفضای سبز شهرداری مشهد تاکید کرد: ایستگاه پمپاژ شماره دو در مجاورت 
پارک پردیس قرار دارد و در آن جا بخشی از آب تخلیه و به سمت فضاهای سبز اطراف توزیع می شود 
و بخش دیگری دوباره پمپاژ می شود و به سمت میدان نمایشگاه می رسد، در مجاورت میدان نمایشگاه، 
ایستگاه شماره سه وجود دارد که غربی ترین ایستگاه پمپاژ مشهد است و آب را به مناطق ۹ ،10 ،11 و 1۲ 

و کمربند سبزجنوبی منتقل می کند.
سامی درخصوص ایستگاه شماره چهار بیان کرد: از ایستگاه شماره سه شبکه ای داریم که آب را از سمت 
میدان نمایشگاه به خیابان برونسی و انتهای خیابان لادن و ایستگاه شماره چهار می رساند و این چهار 
ایستگاه بخشی از شبکه مستقل آبیاری مشهد است و قصد داریم تا طی دو سال آینده پروژه ایستگاه های 

پمپاژ را به صورت کامل در سطح این کانشهر توسعه دهیم.
وی درخصوص اقدامات انجام شده در راستای اجرای سیستم های آبیاری نوین، گفت: برای آبیاری پوشش 
های گیاهی سطحی، آبیاری بارانی را مدنظر قرارداده و ایستگاه های پمپاژ مختص به آبیاری بارانی را اجرا 
کرده ایم و اکنون در اکثر نقاط این شبکه اجرا شده و کافی است ایستگاه کنترل سیستم از راه دور در ساعت 

های مشخص روشن و خاموش شود تا آب مورد نیاز این مکان ها تامین شود.
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اتفاق عجیب در انتخابات فدراسیون فوتبال؛
۳ نفر با ۶ حق رای!

3 نفــر از اعضــای مجمــع فدراســیون فوتبــال در انتخابــات پیــش رو مجموعــا دارای 6 حــق 
رای هســتند؛ اتفاقــی کــه در نــوع خــود کــم ســابقه و شــاید بی ســابقه باشــد.

ــه منظــور انتخــاب رئیــس و اعضــای  مجمــع انتخاباتــی فدراســیون فوتبــال دهــم اســفند ب
هیــات رئیســه ایــن فدراســیون تشــکیل خواهــد شــد. تفــاوت مجمــع پیــش رو بــا مجامــع 
ــان نامزدهــا را  ــت می ــر اســت کــه رقاب ــه 8۹ نف ــرات از 75 ب ــداد نف ــش تع گذشــته در افزای
افزایــش می دهــد و فــرد پیــروز بایــد آرای بیشــتری را نســبت بــه گذشــته بــه دســت آورد.

ــور  ــع حض ــن مجم ــر در ای ــط 84 نف ــود، فق ــور می ش ــه تص ــاف آنچ ــال برخ ــن ح ــا ای ب
ــن  ــا ای ــده ام ــی ش ــش بین ــنامه پی ــر از آنچــه در اساس ــر کمت ــی 5 نف ــد داشــت؛ یعن خواهن
موضــوع بــه ایــن معنــی نیســت کــه آرای کمتــری در داخــل صنــدوق رای انداختــه خواهــد 

شــد!
در واقــع در مجمــع پیــش رو ســه نفــر دارای دو حــق رای هســتند کــه ایــن موضــوع یــک 
برتــری دو برابــری در قیــاس بــا ســایر اعضــای مجــع اســت کــه همگــی از یــک حــق رای 

برخــوردار هســتند.
ــی جــم، مدیرعامــل مــس رفســنجان و مدیرعامــل  ــارس جنوب ایــن ســه نفــر مدیرعامــل پ
ســایپا هســتند کــه مــی تواننــد دهــم اســفند در رای گیــری، دو برگــه را بــه عنــوان آرای خــود 

داخــل صنــدوق بیندازنــد. امــا ایــن اتفــاق چطــور ممکــن اســت؟
طبــق اساســنامه، ســایپا بــه عنــوان یکــی از تیم هــای لیــگ برتــر مــردان و همینطــور یکــی 
ــای  ــی از تیم ه ــوان یک ــه عن ــنجان ب ــس رفس ــوان، م ــال بان ــر فوتس ــگ برت ــم لی از دو تی
لیــگ برتــر دســته یــک و لیــگ برتــر فوتســال بانــوان و پــارس جنوبــی بــه عنــوان یکــی از 
تیم هــای لیــگ برتــر مــردان و لیــگ برتــر فوتبــال ســاحلی مــردان، هــر یــک دارای دو حــق 
ــی  ــد زین الدین ــی(، مجی ــارس جنوب ــل پ ــان )مدیرعام ــرام رضایی ــت به رای هســتند. در نهای
ــق رای در  ــایپا( از دو ح ــل س ــراجی )مدیرعام ــرداد س ــنجان( و مه ــس رفس ــل م )مدیرعام

انتخابــات پیــش رو برخــوردار خواهنــد بــود.
ــن فصــل  ــا و باشــگاه های ورزشــی، آخری ــان تیم ه ــع از می ــوت از اعضــای مجم ــار دع معی
بــه اتمــام رســیده اســت. در نتیجــه در مجمــع پیــش رو، لیــگ برتــر نوزدهــم بــرای تیم هــای 
فوتبــال و همینطــور فصــول گذشــته بــرای ســایر رشــته ها محاســبه می شــود کــه بــر ایــن 
اســاس برخــی از تیم هــای ســقوط کــرده بــه لیــگ یــک ماننــد پــارس جنوبــی، جــزو ســهمیه 

ــده اند. ــبه ش ــر محاس ــگ برت ــای لی تیم ه

ترکیــب 89 نفــره اعضــای مجمــع فدراســیون فوتبــال به این شــرح اســت:

ــال  ــر، لیــگ دســته یــک لیــگ دســته دو(، فوتســال و فوتب ــال )لیــگ برت 38 باشــگاه فوتب
ــال  ــش فوتب ــده از بخ ــال، 4 نماین ــات فوتب ــان، 3۲ هی ــوان و آقای ــش بان ــاحلی در بخ س
مســلح،  نیروهــای  و  کارگــری  دانشــگاهی،   آمــوزی،  دانــش  ورزش  فدراســیون های 
ــا دوم کلیــه تیم هــای ملــی بزرگســالان فوتبــال، فوتســال و فوتبــال  کاپیتان هــای اصلــی ی
ســاحلی شــامل 6 نفــر )آقایــان و بانــوان( بــه عنــوان نماینــده بازیکنــان، ســرمربیان تیم هــای  
ــوان(،  ــان و بان ــر )آقای ــال ســاحلی شــامل 6 نف ــال، فوتســال و  فوتب ــی بزرگســالان فوتب مل
برتریــن داور آقــا و خانــم در رنکینــگ داوران ایــران شــامل ۲ نفــر، یــک نماینــده اتحادیــه 

ــال. باشــگاه هــای فوتب

5۱۱/۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
 برابـر رای شـماره 13۹۹60306۲71001535 هیـات موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بامعارض 
متقاضـی آقـای سـید محمـد رضـا جعفریـان قاینـی فرزنـد سـید حسـن در 
ششـدانگ اعیـان یـک بـاب منـزل بـه مسـاحت  48/60 متـر مربع قسـمتی از 
پـاک60 -اصلـی بخـش ۹ واقـع در پل فجـر خیابان حسـینی محـراب پاک 
357/1 اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه اسـترآبادی محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانع 
از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهـد شـد. م.الـف803 تاریخ انتشـار نوبت اول: 

13۹۹/10/۹. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/10/۲4
حمیدرضـا افشـار ـ رئیـس ثبـت اسـناد و امـلاک منطقـه پنـج 

مشهد

5۱۱/2 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
 برابـر رای شـماره 13۹۹60306۲71003584 هیـات موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بامعارض 
متقاضـی  آقـای غامرضـا پیونـدی خراسـانی فرزنـد علـی اصغر در ششـدانگ 
یـک بـاب خانه  به مسـاحت 1۲0/۲0 متر مربع قسـمتی از پـاک 1141 فرعی 
از  14  اصلـی بخـش ۹  واقـع در طـاب علیمردانـی45  پـاک 30 متعلـق بـه  
خـود متقاضـی ) سـهم مشـاعی ( محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی 
که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت 

در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه 
نخواهـد شـد. م.الـف801 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/10/۹. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 13۹۹/10/۲4
حمیدرضـا افشـار ـ رئیـس ثبـت اسـناد و امـلاک منطقـه پنـج 

مشهد

5۱۱/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
تعییـن  قانـون  برابـر رای شـماره 13۹۹60306۲710036۲۹ هیـات موضـوع 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بامعارض 
متقاضـی  آقـای سـید علی بیضائـی فرزند سـید محمد در ششـدانگ اعیان یک 
بـاب خانـه به مسـاحت 1۲6/۲8 متر مربع قسـمتی از پـاک 8083 فرعی از11  
اصلـی بخـش  ۹ واقـع در خیابان شـیخ صدوق 13 پـاک  103 اعیان متعلق به 
خـود متقاضـی  وعرصـه  موقوفه  آسـتان قدس رضوی محرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر به 
دادگاه نخواهـد شـد. م.الـف7۹۹ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/10/۹. تاریـخ 

انتشـار نوبت دوم: 13۹۹/10/۲4
حمیدرضـا افشـار ـ رئیـس ثبـت اسـناد و امـلاک منطقـه پنـج 
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5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی
اصاحـی  ورای   13۹۹60306۲71001600 شـماره  رای  برابـر 
13۹۹60306۲71003577 هیـات موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت 
ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی خانـم نجمه 
عزیـزی گلمـی فرزنـد غامرضا به شـماره شناسـنامه 53۲  صادره از مشـهد در 

ششـدانگ یـک بـاب منزل بـه مسـاحت  14۹/6۹ متـر مربع قسـمتی از پاک  
78۲5 فرعـی از  3  اصلـی واقع در حرعاملـی 3۹ بین هجرت 5 و7 پاک 1/۲7 
متعلـق بـه خود متقاضی ) سـهم مشـاعی خـودش( محـرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر به 
دادگاه نخواهـد شـد. م.الـف7۹5 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/10/۹. تاریـخ 

انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/10/۲4
حمیدرضـا افشـار ـ رئیـس ثبـت اسـناد و امـلاک منطقـه پنـج 

مشهد

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی
تعییـن  قانـون  برابـر رای شـماره 13۹۹60306۲71003581 هیـات موضـوع 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بامعارض 
متقاضـی خانـم ثریـا جعفـری فرزنـد سـیف الل در ششـدانگ اعیـان  یک باب 
خانـه بـه مسـاحت  1۲1 متـر مربع قسـمتی از پاک  68  اصلـی بخش ۹  واقع 
در خیابـان پنـج تـن 6۲ پـاک 4۹ اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه 
موقوفـه بینـش ) میـرزا محمـد محسـن رضـوی( محـرز گردیده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر به 
دادگاه نخواهـد شـد. م.الـف7۹7 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/10/۹. تاریـخ 

انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/10/۲4
حمیدرضـا افشـار ـ رئیـس ثبـت اسـناد و امـلاک منطقـه پنـج 

مشهد

با وجود بالاگرفتن انتقادات؛

بیرانوند اصلًا نمی خواهد به ایران برگردد
با وجود اینکه علیرضا بیرانوند در آخرین بازی 
خود در تیم فوتبال آنتورپ بلژیک اشــتباهاتی 
داشت که منجر به شکست تیمش شد، با این 
حال این دروازه بان قصد ندارد از آنتورپ جدا شود.
مهر نوشــت: زمانی که »ایوان لکو« سرمربی 
تیم فوتبال آنتورپ از این تیم جدا شد، خیلی ها 
معتقد بودند شانس به علیرضا بیرانوند دروازه بان 
ایرانی رو کرده است که ارتباط چندان خوبی با 
لکو نداشــت. چند روز بعد از جدایی لکو، »ژان 
بوتز« دروازه بان فرانسوی و رقیب بیرانوند برای 
دروازه آنتورپ هم دچار آسیب دیدگی شدیدی 
شد تا همه چیز برای قرار گرفتن بیرانوند درون 

دروازه آنتورپ فراهم شود.
آنتورپ روز یکشنبه گذشــته در هفته بیستم 
ژوپیرلیگ بلژیک برابر تیم میشــلن به میدان 
رفت ولی دروازه بانــی بیرانوند چندان خوب 
نبود و آنتورپ با دریافت ســه گل شکســت 
خورد. بعــد از این باخت، ســیل انتقادات به 
ســمت بیرانوند جاری شــد و حتی بعضی از 

رسانه های بلژیک بحث جذب یک دروازه بان 
دیگر را پیش کشیده اند.

روزنامه »HLN« بلژیک امروز در گزارشی به 
بررســی وضعیت بیرانوند و احتمال جدایی او 
از آنتورپ پرداخت. در بخشــی از این گزارش 
آمده است: »پنجشــنبه مشخص می شود که 
ژان بوتز فرانســوی نیاز به جراحــی دارد یا 
خیــر و اینکه تا چه زمانی قادر به بازگشــت 
نخواهد بود. خوشبینانه ترین حالت این است 
که به دلیل آســیب دیدگی مچ پا، بوتز هشت 
هفته دیگر بهبــود می یابد. در بدترین حالت، 
دروازه بان فرانسوی ممکن است جراحی شود 

و بیش از سه ماه قادر به بازی نخواهد بود.
آیا فکر می کنید در این صورت مشکلی نیست 
چرا که آنتورپ علیرضــا بیرانوند را در اختیار 
دارد؟ بله؛ طــرح کلی همین بــود اما بعد از 
آنکه بیرانونــد مقابل کاب بروژ تاثیر خاصی 
در بازی نداشت، یکشنبه گذشته هم در دیدار 
برابر میشــلن مرتکب اشــتباه شد. این باعث 

می شــود آنتورپ به طور ناگهانی و کاماً غیر 
منتظره به دنبال یک دروازه بان دیگر )ترجیحاً 
بلژیکی( باشد زیرا اگر اتفاقی برای بیرانوند رخ 
بدهد، فقط »داور ماتیاس« )دروازه بان ســوم 

آنتورپ( باقی می ماند.«
روزنامه بلژیکی گزارش خود را این طور ادامه 
داده اســت: »ترجیح این است که سریع یک 
دروازه بان جدید به خدمت گرفته شــود مگر 
اینکه بیرانوند در مدت زمان بسیار کوتاه خود 
را به عنوان یک بازیکــن قابل اعتماد تحت 
نظر فرانک ورکوتن ســرمربی تیم هماهنگ 
کنــد. دروازه بان ایران با 40 بــازی ملی، به 
تدریج در رختکن آنتورپ راه یافته اســت. در 
حالی که او هنــگام عقد قرارداد فقط به زبان 
فارســی مســلط بود، در ماه های اخیر کمی 
انگلیسی هم یاد گرفته است ولی برای داشتن 
یک مکالمه روان کافی نیست. گفته می شود 
که او گاهی به دلیــل محدودیت زبان، خنده 
دار است. اما بیرانوند بعد از ماه ها نشستن روی 

نیمکــت و حالا دو بازی غیــر قابل قبول در 
مدت زمان کوتاه، چه احساسی دارد؟«

روزنامــه »HLN« در ادامه این گزارش خود، 
گفتگویــی را با مصطفی ســلیمانی وکیل و 
مشــاور علیرضا بیرانوند انجــام داده و درباره 
شــایعه جدایی این دروازه بــان را هم از وی 

سئوال کرده است.
ســلیمانی در این خصوص گفت: می خواهم 
تاکیــد کنم که علی بعد از باخت به میشــلن 
بســیار ناراحت اســت. این برای بازیکنی که 
همیشه دنبال پیروزی اســت، منطقی است. 
بیرانوند می خواهد همــه چیز را در بازی های 
آینده جبران کند. روشــن اســت که علیرضا 
برای سازگاری با زندگی و کار در بلژیک نیاز 
به زمان دارد. تفاوت با فرهنگ و آداب و رسوم 

ایران هم بسیار زیاد است.
وکیــل بیرانونــد بــا مثــال زدن »کورتوا« 
دروازه بان بلژیکی رئــال مادرید گفت: کورتوا 
در ابتدا همان مشــکل علی را در رئال مادرید 

داشت که سرانجام توانایی هایش را نشان داد. 
با توجه به شناختم از علیرضا، مطمئن هستم 
او لحظات بســیار خوبی را بــرای هواداران 

آنتورپ ثبت می کند.
ســلیمانی بحث جدایی بیرانونــد از آنتورپ و 
احتمال بازگشــت این دروازه بــان به ایران را 
تکذیــب کرد و گفت: علیرضــا و خانواده اش 
در آنتــورپ خوشــحال هســتند. او اصــاً 
نمی خواهد به ایــران برگردد. او به هر چیزی 
که می خواست در کشورش رسیده است و تنها 
با یک ماموریت به بلژیک آمده است: موفقیت 
در اروپا. در ایران آنقدر به بیرانوند اعتقاد دارند 
که فقط در انتظار انتقال او به یکی از بهترین 
باشــگاه های جهان هســتند. همه ما متقاعد 
شــده ایم که او به راحتی ایــن دوره کوتاه را 
پشت سر می گذارد. قول می دهم علیرضا شما 
را با مسابقات درخشان خود شگفت زده خواهد 
کرد و بعــد او را یکــی از بهترین خریدهای 

باشگاه می نامند.

مفقودی
برگ سبز  - سند و سند کمپانی خودرو سواری سیستم سایپا تیپ 13۲ مدل 13۹0 به شماره 
 S141۲۲۲۹0۲71867 پاک 36 ایران 67۲ ن ۲1  به شماره موتور 413116۹ و شماره شاسی
مربــوط بــه محمدرضــا توبــک مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

مفقودی
ســند خودرو سواری سیســتم پژو تیپ ROA مدل 1387 به شماره پاک 36 ایران 366 ن 
5۹  به شــماره موتور 11687077056 و شماره شاسی NAAB31AA0۹H078۹۹7 مربوط 

به ابوالفضل علی اکبری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ ســبز  و سند کمپانی موتور ســیکلت هوندا 1۲5 مدل 1388 به شماره پاک  86513 
تهران 4۲  به شــماره موتور 41۲741۹ و شــماره تنه 8737۲10 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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تخفیف ها به دانشگاه رسید!
وحید حاج سعیدی / واقع امر برخی کلمات در ادبیات ما و نزد شعرای متقدم و حتی متاخر 
جایگاه خاصی دارند. مثل پائیز، درخت، مترسک، غروب، باران، رنگین کمان، دریا و ... صندلی 
هم از این دســت کلماتی است که در ادبیات فولکولور ما جایگاه منیعی دارد و یاد آور خاطرات 
زیادی اســت. دست کم بسیاری با شنیدن کلمه صندلی، یاد خودروی خدا بیامرز مشتی مندلی 
می افتند که با وجود نداشتن معاینه فنی، بوق و صندلی در جاده های آن دوران تردد می کرد!

در صنعت و مدیریت هم صندلی یک بخش جدایی ناپذیر اســت و امروزه با توجه به پیشرفت 
در همه صنایع مدل های مختلفی از  صندلی به بازار عرضه شده. صندلی چرمی، صندلی تاشو، 
صندلی الکتریکی، صندلی جیبی، صندلی چرخدار، صندلی ریاست، صندلی چسبدار) ویژه برخی 
سیاســیون که بعد از اتمام دوره مدیریت شان یا حتی نائل شدن به افتخار بازنشستگی باز هم 
تمایلی برای برخاســتن از صندلی ریاست ندارند( و... هر چند همه صندلی ها فی نفسه جهت 
نشستن افراد تعبیه شده اند ولی دوستان سیاسی به خاطر داشته باشند که »صندلی هست  که با 

دردسر آمیخته اند« و دنبال هر صندلی ندوند!
از سویی با وجود افزایش تولید صندلی در مملکت در مقاطعی یافتن صندلی خالی امری چندان 
آســان نیست و نمونه آن را در مترو می بینیم که برای تصدی یک صندلی خالی باید از قدرت 
بدنی بالا، بازی خوانی و هوش سرشاری برخوردار باشید تا بتواندی در زمان مناسب در بهترین 
مکان قرار بگیرد! حالا کمبود صندلی در مطب پزشــکان، اتوبوس و قطار و ... به جای خود ... 
اما باوجود این کمبود صندلی در مملکت، در برخی سازمان ها و نهاد ها چندین میلیون صندلی 

خالی، باتشبیه روم به دیوار در حال خاک خوردن هستند. اصل خبر به روایت جراید...
معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اشاره کرد و از وجود یک و نیم میلیون 

صندلی بدون متقاضی در دانشگاه ها خبر داد.
نا گفته نماند ما هیچ وقت به ضرر کســی راضی نیستیم و در این قضیه شهرام بابک ببخشید، 
شهرام بهرام هم برای ما فرقی نمی کند، و از آنجا که نگاه ما به مسائل اپیستمولوژیک)بیرونی( 
است معتقدیم در مجموع وجود صندلی خالی بهتر و خوشتر از کمبود صندلی است. علی ای حال 
با عنایت به اینکه رویکرد و نگاه ما حل برخی مشکات به صورت ریشه ای است، چند پیشنهاد 

و رهنمود هرمنوتیک در خصوص حل این معضل ارائه می کنیم:
الف( طرح ســام دانشگاه: پیشنهاد می شود همان طوری که به منظور حل مشکل سینما ها 
طرح سام سینما، در سینماهای کشور اجرا شد، دانشگاه ها هم طرح »سام دانشگاه« را اجرا 
کنند. مثاً برخی رشته ها به صورت نیم بهاء ارائه شوند یا تحصیل در برخی روز ها رایگان باشد.
ب( قرعه کشی: به نظر شما اگر دانشگاه ها هم مثل بانک ها یا برخی شرکت ها که به صورت 
شــبانه روزی در حال قرعه کشــی و اهدای جوایز ریز و درشت هستند، جای دوری می رود. با 
این شیوه عاوه بر ایجاد فضای رقابتی با بانک ها و سایر شرکت ها، نوعی ساختار شکنی هم 
بــه وجود می آید. در صورت اجرای این طــرح از این پس به جای تبلیغات برنج و چای و رب 
شاهد چنین آگهی هایی تبلیغاتی خواهیم بود: »با تحصیل در دانشگاه ما صاحب خودروی لیفان 
شوید.« »انتخاب رشته کنید؛ خودرو ببرید.« ، »تنها با پرداخت شهریه ثابت، شانس خود را در 

تصاحب یک خودروی لوکس امتحان کنید.« و ... 
تخفیف های رویایی: در خاتمه پیشنهاد می شود مثل برخی شرکت ها، دانشگاه ها شهریه ها 
را چنــد برابر کنند بعد با یک تخفیف تپل و 150 درصــدی خلق الل را ترغیب به ثبت نام در 

دانشگاه کنند!

علی زارعی   
0۹330000441

چرا مازوت می سوزانید!  چرا می گویید نمی توانیم؟ چرا منتظر باران و وزش باد هستید؟
خدا به مردم رحم کند، آلودگی هوا بسیار آزار دهنده است  و معضلی است که هر ساله منتظر 

آمدنش هستیم به جای اینکه منتظر بهبود وضعیت باشیم!

هدیه مومنی  
0۹150000547

لطفا در صفحه مردم روزنامه صبح امروز در مورد موسیقی و معرفی ساز ها هم مطلب 
بگذارید.

امید اینانلو  
0۹350000۲36

در این زمان که مردم تحت فشار اقتصادی و روانی زیادی هستند لطفا برنامه های آموزشی 
اقتصادی بگذارید و راه های کسب درآمد در فضای مجازی را آموزش دهید.

زینب جعفری  
0۹35000011۲

اطاعات عمومی و سیاسی مردم به شدت پایین است، مثا تعداد زیادی از مردم نمی دانند 
تعداد نمایندگان مجلس چند نفر است و هر چهارسال رای می دهند، صفحه مردم و فضای 
مجازی صبح امروز فرصت مناسبی برای افزایش اطاعات عمومی مردم و جلوگیری از جو 

زدگی مردم است.

محمدرضا غلامی  
0۹150000147

از یک طرف می گویند محدودیت ها برقرار است و از طرفی تالارها شروع به کار می کنند! 
باهم هم خوانی ندارد، اکثر فعالیت تالارها شب ها است.

پیامهایمردمی

طنز

تنگه  )یا  چاه کوه  درۀ  مهرویی/  علی 
طبیعی  زیبای  جاذبه های  از  یکی  چاه کوه( 
که  است.  هرمزگان  استان  در  قشم  جزیره 
منحصر  و  ظاهرعجیب  و  شکل  دلیل  به 
جهان  در  بلکه  ایران  در  تنها  نه  بفردش 
شهرت پیدا کرده است.  این دره در فاصله 
70 کیلومتری شهر قشم و در کنار روستای 
چاهو شرقی بخش شهاب قرار دارد است و 
یکی از عجایب هفتگانه این جزیره محسوب 
می شود. این تنگه، حاصل میلیون ها سال 
فعالیت عوامل و پدیده های طبیعی است و 
وقتی به آن نگاه می کنید، اینطور به نظر می 

رسد که به سیاره ی دیگری سفر کرده اید.

علت نام گذاری
گفته می شود استفاده از نام چاهکوه برای 
این دره به وجود سه یا چهار حلقه چاه در 
نقطه آغاز آن بازمی گردد که در زمان های 
قدیم به دست اهالی روستای چاهو شرقی 
شده است.  کنده  شیرین،  آب  تأمین  برای 
ی  دره  دره،  این  به  بدانید  است  جالب 
این  به  گویند.  می  هم  چاهکوه  مقدس 
دلیل که در گذشته، چاهکوه محلی برای 
در  آب  که  آنجا  از  و  بوده  آب  ی  ذخیره 
است،  بوده  خاصی  قداست  دارای  گذشته 
این محل را مقدس می دانسته اند. با توجه 
به گرم و خشک بودن آب وهوای منطقه، 
آب شیرین ذخیره شده ارزش بالایی دارد و 
این چاه ها محل ذخیره آب باران بوده است.

ویژگی ها
چاه کوه دره ای به عمق 100متر است که 
رسوبی  سنگ های  فرسایش  از  نمایشی 
و  دالان ها  و  حفره ها  با  دره  این  است. 

خود  دیواره های  در  اعجاب آور  اشکال 
این  نظیر  می کند.  مبهوت  را  گردشگران 
انگلیس،  آلمان،  در  زمین شناسی  پدیده 
چین، آمریکا و چند کشور دیگر وجود دارد. 
این دره بخشی از ژئوپارک قشم محسوب 
رسیده است.  یونسکو  تأیید  به  که  می شود 
معمولی  غیر  ظاهر  با  آن  های  صخره 
به  را  شما  ها  ساعت  توانند  می  دارند  که 

تماشای خود بنشانند.

در تنگه چاه کوه چه ببینیم؟
سنگی  کوه  یک  دل  در  چاه کوه،  دره 
یک پارچه قرار گرفته که به شکل ضربدر 
برش خورده است. چاه کوه در ابتدا عریض 
دیدگان  برابر  در  بلند  دیواره های  با  و 
از  تدریج  به  ولی  می شود،  ظاهر  مخاطب 
عرض آن کاسته تا جایی که عبور از میان 
که  است  درحالی  این  می شود  دشوار  آن 

ارتفاع دیواره ها همچنان زیاد است.
وجود شیارها و خطوط فرسایش موازی و 
همچنین حفره و تاقچه ای بدنه این دره و 
دره،  کف  در  سنگی  جوی های  وجود  نیز 
بیننده ای  تا تنگه چاه کوه هر  موجب شده 

را تحت تأثیر قرار دهد.
تندیسها  و  احجام  با  است  دره ای  چاه کوه 
و پوشیده از صدها حفره و کاسه و تاقچه 
سنگی  جوی های  با  آن  عمومی  بدنه  بر 
بارش  باد،  یورش  از  که  آب  چاه های  و 
پدید  داغ  آفتاب  تابش  و  تند  باران های 

آمده است.
باد، آب باران و بارش های سیل آسا و شدید 
از مهم ترین دلایل وجود این حفره های زیاد 
سنگ های  است.  چاه کوه  دیواره  میان  در 
چاهکو دارای آهک یا بی کربنات کلسیم 

دلیل حل شدن  باران  آب  اسید  که  است 
آنها و ایجاد شکاف ها و حفره های کوچکی 
در میان آن ها شده و این حفره ها در طول 
چند میلیون سال بزرگ تر شده و تبدیل به 

دالانه هایی شده اند.
این دره از چهارسو، چهارتنگه دارد که در 
جاهایی دیواره ها به هم می رسند و فاصله 
۲ دیواره ازهم شاید به حدود نیم متر برسد.
به نظر می رسد این دره و دره های مشابه 
شکستگی های  به  مربوط  آن  اطراف 
گنبد  ایجاد  بر  که  باشند  بزرگی  طاقدیس 
نمکی نمکدان هم نقش داشته است. جنس 
رسوبی  سنگ های  از  چاه کوه،  سنگ های 
به  مربوط  و  آهکی  سنگ های  به  موسوم 
رشته کوه زاگرس می شوند که جزو یکی 
از سه گروه سنگ های موجود در طبیعت 
)رسوبی، آذرین و دگرگونی( قرار می گیرد. 
در دیواره های دره چاه کوه، فرسایش آبی و 
انحال، شیارهای عمیق و طویل و انواع 
حفره های عدسی، قاشقی و کروی شکل 

را حفر کرده اند.
دیواره های  روی  که  اشکالی  و  طرح ها 
بیننده ای  هر  بسته  نقش  زیبا  تنگه  این 
که  اشکالی  می دهد.  قرار  تحت تأثیر  را 
خیال انگیز و رویاگونه اند و مانند آثار هنری 
هنرمند  دست  به  که  شده اند  ارزشمندی 

توانایی به وجود آمده اند.
ورودی دره شمالی جنوبی از سمت شمال 
شکل  و  است  کم شیب تر  و  عریض تر 
می دهد.  نشان  را  مانندی   U کمابیش 
می رویم  پیش  جنوب  سمت  به  هرچه 
افزایش  آن  دره کم عرض تر شده و شیب 
و  درآمده   V شکل  به  انتها  در  و  می یابد 

سخت گذر می شود.

جنس دیواره ها
جنس دیواره ها عمدتاً از ماسه سنگ آهکی 
سست بوده و به دلیل وجود میان لایه های 
مارن قرمز، ]سیلت[ و آهک شاهد انحال 
بخش ها  این  در  شدید  فرسایش های  و 
طول  تمامی  در  که  گونه ای  به  هستیم 
و  کوچک  متعدد  حفره های  دره  دیواره 

بزرگ نمایان هستند.
در حوالی روستای چاهو در کناره شمالی 
بخش غربی جزیره دو دره عمود برهم با 
دیواره های عمودی بلند دیده می شوند که 
مورفولوژی شبه کارستی را نشان می دهند. 
تقریباً  امتداد  که  دره ها  از  یکی  کف  در 
عمق  کم  حفره های  دارد  جنوبی  شمالی 
و نیمه عمیق چاه مانندی وجود دارند که 
محل انباشت و ذخیره آب های جاری شده 
در دره ها بوده و مورد استفاده اهالی منطقه 

قرار می گیرند.
از  دنیایی  با  تنگه،  به  ورود  محض  به 
صخره های غول آسا و عظیم که در هر دو 
طرف قرار دارند، روبرو می شوید. با پیمودن 
مسافتی و با حرکت به جلو، به جایی می 
رسید که عبور از آن یا غیر ممکن است و یا 
کاما به سختی انجام می شود. برای عبور 
به هم  دیوارها  از قسمت ها که  بعضی  از 
بسیار نزدیک می شوند، مجبورید به پهلو 
حرکت کنید. با این وجود عبور حتی سخت 
از این دیواره ها، شما را وارد دنیای جدیدی 

از شگفتی های طبیعت ایران می کند.

شکل جالب صخره های تنگه 
چاهکوه و علت ایجاد آن

صخـره هـای چاهکـوه در طـول میلیون 
هـا سـال و بـر اثـر تغییـرات فرسایشـی 

بـه وجـود آمـد انـد و شـکل و شـمایل 
امـروزه را بـه وجود آورده انـد. در بعضی 
از قسـمت هـای صخـره هـا، خـط های 
فرسایشـی زیبایـی بـه چشـم مـی خورد 
و در قسـمت هـای دیگـر، شـکاف هـا 
دلیـل  بـه  کـه  عمیـق  سـوراخ های  و 
اسـتعداد برخـی از قسـمت هـای صخره 

بـرای فرسـایش و انحـال اسـت.
لای  لابـه  در  روی  پیـاده  از  جـدای 
و  مناطـق جدیـد  و کشـف  هـا  صخـره 
صخـره  چنیـن  وجـود  قطعـا  شـگفت، 
بـرای  عالـی  سـوژه هایی  جالبـی،  ای 
در  بایـد  حتمـا  کـه  هسـتند  عکاسـی 
گردشـتان مـد نظـر داشـته باشـید. اگـر 
هـم بتوانیـد در شـب از ایـن تنگه دیدن 
کنیـد، بـا یکـی از زیباتریـن صحنه های 
بـه  شـاید  شـوید.  مـی  روبـرو  خلقـت 
دلیـل نزدیـک بـودن صخره هـا به هم، 
خیلـی نتوانیـد قسـمت وسـیعی از آن را 
در بـالای سـرتان ببینیـد بـا ایـن وجود 
همـان تکـه ی کوچـک هـم کـه ماننـد 
فرشـی از سـتاره اسـت، آسـمان مناطق 

کهکشـانی را بـه یـاد شـما مـی آورد.

چگونه به تنگه چاهکوه برویم؟
برای رفتن به این تنگه ابتدا باید خودتان 
قشم  ی  جزیره  و  هرمزگان  استان  به  را 
در  هتل  رزرو  ابتدا  از  است  بهتر  برسانید. 
قشم را انتخاب کنید. بعد از آنجا می توانید 
با  و  رفته  جزیره  این  درگهان  میدان  به 
پیمودن مسیری ۲0 کیلومتری در جاده ی 
غربی این میدان به سمت روستای چاهوی 
از ۲  کمتر  پیمودن  از  بعد  و  بروید  شرقی 

کیلومتر، می توانید تنگه را ببینید.

سـید حجت جوشـنی / بازار بورس کـه محلی 
بـود بـرای حمایـت از تولیـد و جلوگیری از انباشـت 
سـرمایه در بازارهـای غیـر مولد، امروز تبدیل شـده 
بـه قتـل گاه سـرمایه هـای مردمـی کـه بـا تبلیغ و 

حمایـت مدیـران و مسـئولان، وارد آن شـده اند.
بـازار بـورس بـا رشـد خیـره کننـده خـود در ابتـدای 
سـال جاری و همینطور تبلیغات گسـترده مسـئولان 
باعث هجوم دسـته ای افراد و شکسـته شـدن رکورد 
ثبـت تعـداد کـد معاماتـی در تاریـخ بـازار سـرمایه 
گـذاری ایران شـد. امری که اگرچه بسـیار خوشـایند 
مـی نمـود امـا در دل خـود ماننـد سـیلی سـهمگین 
سـرمایه هـای فراوانـی را بـه سـوی مکانـی حمـل 

میکـرد کـه بسـیاری از آن بـی خبـر بودند. 
رشـد اصطاحـا شـارپی و تبلیغـات هدفمنـد باعـث 
شـد افـراد بـه جـای صـرف وقـت بـرای آمـوزش 
و یادگیـری اصـول اولیـه سـرمایه گـذاری، چنـان 

هیجانـی رفتـار کننـد که خانـه، خودرو، طـا و پول 
نقـد خـود را بدون ذره ای محاسـبه ریسـک و خطر 
احتمالـی وارد ایـن بازار کنند. بـازی ای که برندگان 
آن دولـت و کارگزاری هایی هسـتند که مجوزشـان 
از هـزار میلیـارد تومـان خریـد و  بـازار بیشـتر  در 

فـروش می شـود.
بهار دلکش بورس سـپری شـد و در ابتدای تابستان 
فصـل خـزان رسـید. دوران اصـاح! اصاحـی کـه 
بـزرگان تحلیـل این بـازار نیز نتوانسـتند آن را پیش 
بینـی کننـد و بسـیاری متحمـل ضررهـای جبـران 
ناپذیـر شـدند. البتـه لازم بـه ذکـر اسـت کـه رشـد 
بـا  و  بـوده  بازارهـا  ایـن گونـه  و اصـاح در ذات 
نگاهـی کوتـاه به شـاخص هـای بـورس و ارزهای 
بیـن المللـی و همینطـور بـازار ارزهـای رمزنـگاری 
شـده نیـز بـه ایـن موضـوع پـی میبریـم. بـا ایـن 
حـال تفـاوت فاحـش بیـن بازارهـای مالـی جهانی 

و بـازار سـرمایه ایـران در مسـئله عرضـه و تقاضـا 
و تعییـن قیمـت نهفتـه اسـت. با اسـتناد بـه مفاهیم 
سـرمایه گـذاری و قیمـت گـذاری متوجه میشـویم 
تقاضـای  و  عرضـه  میـزان  را  سـهم  قیمـت  کـه 
خریـدار و فروشـنده تعییـن میکنـد. امـا در ایران به 
قیمـت هـا هـم دسـتور میدهند کـه حرکت خـود را 
در راسـتای امیـال و سـلیقه هـای گروهـی خـاص 

کنند. هماهنـگ 
بگذریـم از ایـن کـه عـده بسـیار زیـادی دقیقـا در 
اوایـل تابسـتان و بـدون آگاهـی و دانـش کافـی پا 
بـه ایـن عرصـه گذاشـتند و سـرمایه هـای سـخت 
بـه دسـت آمـده خـود را اینچنیـن در معـرض خطر 
نابـودی قراردادنـد ولـی نقـش دولـت در ایـن بـی 
اعتمـادی بسـیار چشـمگیر اسـت. تبلیغات گسـترده 
و معرفـی بـازار سـرمایه بـه عنـوان بهتریـن مکان 
برنامـه  بسـیار  ای  حیلـه  گـذاری،  سـرمایه  بـرای 

ریـزی شـده بـود کـه الحـق خوب هـم جـواب داد. 
دادن  از دسـت  بـرای  دیگـر چیـزی  مردمـی کـه 
تحریـک  و  وسوسـه  بـا  هـم  بـار  ایـن  نداشـتند 
و  خطرنـاک  راه  ورشکسـته،  اقتصـاد  مسـئولان 
پرریسـک بـازار سـرمایه را انتخـاب کردنـد و اندک 
سـرمایه هـای خود را بـه خیال روز خـوش پولداری 
راهـی سـفر پر خطـر بـورس کردنـد. اما مسـئولین 
از ایـن نکتـه غافـل ماندنـد کـه بـا اعتمـادی که از 

دسـت رفـت چـه کننـد.
خـدا میدانـد کـه سـقوط آزاد بـازار بـورس تهـران 
کـی بـه پایـان می رسـد بقول دوسـتان بورسـی »تا 

حقوقـی چـه را خواهـد ومیلـش بـه چه باشـد.«
تا صبح قضا سهل و سهیلش به که باشد
 تا شام قدر رجعت و میلش به که باشد 
در بزم وصالش همه کس طالب دیدار 

تا یار کرا خواهد و میلش به که باشد )دولتشاه(

چاه کوه

دره ای فضایی در زمین جزیره قشم

بدهی میلیاردی بیمه سلامت تسویه شد
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همزمان با کاهش دما و شروع فصل 
سرد سال، موجب کوچ تدریجی 

پرندگان مهاجر آبزی و کنارآبزی، 
به استان هرمزگان شد. هرمزگان با 
تاثیرپذیری از سه قلمرو جغرافیایی، 
قرار گرفتن در باریک ترین قسمت 

سواحل شمال و جنوب خلیج فارس 
و دریای عمان و وجود زیستگاه های 

متنوع از جمله دشتی، باغی، 
کوهستانی، جنگلهای حرا، سواحل 

جزرومدی و جزایر، میزبان بیش 
از ۳۰۰ گونه از پرندگان خشکزی، 

آبزی و کنارآبزی در فصل های سال 
برای زادآوری، زمستان گذرانی و یا 

مهاجر عبوری است.
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درگاه پرداخت امن


